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Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

Promocja szkieł progresywnych!Promocja szkieł progresywnych!
Urbanist Busines z 2800 na 1500 zł!Urbanist Busines z 2800 na 1500 zł!

CLIP-ON NA KAŻDY 
MODEL OKULARÓW

To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.

30% RABATU DLA EMERYTÓW

Tel. 733 60 50 40

Expresowa 
Firma 

Remontowa 
ü łazienki ü hydraulika ü elektryka 

Krzysztof Foit Bezpłatna wycenaBezpłatna wycena

REKLAMA

Liberalny Mikołów, 
konserwatywne Orzesze 
i Ornontowice, remisowe 
(ze wskazaniem 
na liberałów) 
Łaziska Górne i Wyry. 

O wyborach na Prezydenta RP 
piszemy na stronach 4-5. 

politycznie 
podzielony

POWIAT

Paweł był poważniejszy, 
a Joachim zawsze uśmiechnięty

Kolej w Mikołowie - krok po kroku

Kobieta na medal - Trójstyk

Ciąg dalszy opowieści o utalentowanych 
bliźniakach z Mikołowa.� str. 3

W przedostatnią sobotę maja po raz piąty 
odbyła się jedna z najciekawszych imprez 
rekreacyjno-charytatywnych w naszym 
powiecie.� str. 9
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Bohaterem tego felietonu są... kapcie, 
ale proszę nie rezygnować z czytania 

i nie obrażać się na trywialność tematu. 
Wbrew pozorom sprawa jest poważna, 
bo dotyka samej filozofii życia. Czasami 
się mówi, że na tanie rzeczy stać tylko 
ludzi bogatych. Nie lubię tego powie-
dzenia, bo jest dosyć aroganckie i kpiące  
z prawdziwej, ludzkiej biedy. Nie znaczy 
to, że nie ma w tych słowach ani ziarna 
prawdy. Otóż po czterech latach wier-
nej służby odmówiły mi posłuszeństwa 
mocne, skórzane kapcie, które kupiłem 
za niemałe pieniądze w Nowym Targu. 
Chodzenie po domu na bosaka jest nie-
zdrowe, a w skarpetkach ryzykowne. 
Szybko rozwiały się moje złudzenia, że 
męskie, duże kapcie można kupić w każ-
dym sklepie obuwniczym. W akcie despe-
racji wstąpiłem do sklepu, który oferuje 
wszystko i tanio. I faktycznie, były kapcie 
w rozmiarze 45 i to za 15 złotych. Przy-
słowie „stary i głupi” wolę w tym wypad-
ku zastąpić powiedzeniem, że „człowiek 
uczy się na własnych błędach”. Kapcie 
rozwaliły się dosłownie po dwóch dniach. 
Nie zarabiam najniższej krajowej, ale nie 
jestem na tyle bogaty, aby co drugi dzień 
wyrzucać i kupować nowe kapcie. Jeszcze 
raz ruszyłem na łowy, ale tym razem do 
sklepów obuwniczych z najwyższej pół-
ki. I znalazłem. Drogie i solidne jak te  
z Nowego Targu, ale jeszcze bardziej 
szpanerskie. 

Jerzy

Tegoroczny maj okazał się najzimniej-
szy od 34 lat. Jak się ma ta informa-

cja do „płonącej planety”, której rychły 
koniec wieszczą kapłani religii klimatycz-
nej? Dlaczego ten ciekawy i w sumie po-
zytywny news przeszedł bez echa? Trochę 
ponarzekali działkowcy i ludzie z branży 
turystycznej, ale ekolodzy i postępowi kli-
matolodzy milczą. Co innego w ubiegłym 
roku, kiedy mieliśmy ponadnormatywnie 
ciepły lipiec. Media rozgrzały się od ocen, 
analiz i prognoz, z których wynikało, 
że ocieplenie klimatu nabrało tempa  
i w zasadzie już jest po ludzkości. Czy 
najzimniejszy od lat maj daje nam choć-
by cień nadziei? Tego się nie dowiemy, bo 
najwyraźniej radykalni ekolodzy obrazili 
się na pogodę za to, że psuje im katastro-
ficzną narrację. W ubiegłym roku Polskę 
nawiedziły powodzie, które w niektórych 
regionach miały straszne skutki. To też 
była - za przeproszeniem - woda na młyn 
dla miłośników apokaliptycznych teorii, 
którzy stali się autorytetem, a raczej, ze 
względu na radykalizm, atrakcją dla me-
diów. Dobrze pamiętam czasy powodzi 
tysiąclecia z 1997 roku, bo pracowałam 
już wtedy w mediach. Dziennikarze, eks-
perci i politycy zadawali sobie pytanie, 
dlaczego właśnie teraz doszło do tak eks-
tremalnej powodzi? Jeden z ówczesnych 
największych autorytetów w tej dziedzi-
nie wyjaśnił problem prosto: „bo kiedyś 
musiało”. 

Beata

Na początek krótka, ale pouczają-
ca wiadomość z Holandii. Tam-

tejszy rząd chce zbudować wielkie mor-
skie farmy wiatrowe, ale projekt ma zo-
stać zrealizowany bez dotacji państwo-
wych. I pojawił się problem. Ogłoszono 
przetargi, ale nie zgłosiła się żadna firma, 
bo okazało się, że bez rządowego wspar-
cia produkcja energii odnawialnej jest 
nieopłacalna. 

W Polsce wmawia się 
nam coś innego. 

Nieopłacalna jest tylko energetyka wę-
glowa, a tani prąd i ciepło mogą nam za-
pewnić jedynie turbiny wiatrowe i pane-
le słoneczne. To już nie jest tylko pseu-
do-klimatyczna propaganda, ale kon-

kretne decyzje. W li-
stopadzie 2023 roku 
Urząd Regulacji Ener-
getyki zniósł wspar-
cie dla jednostek wy-

twórczych produkujących w kogenera-
cji energię elektryczną i ciepło (chodzi, 
m.in. o bloki energetyczne w Elektrow-
ni Łaziska). Spółka Tauron, do której na-
leży zakład, nie zabiegała w Warszawie  
o przesunięcie tej daty dopóki nie zosta-
nie wybudowana ciepłownia przejmują-
ca dostawy ciepła dla mieszkańców Ła-
zisk Górnych. W zamian oferuje się 
kosztowną i bezsensowną prowizorkę. 
Na 3-4 lata mają powstać kontenerowe 
ciepłownie na olej opałowy, choć Elek-
trownia ma pod nosem nieograniczone 
ilości dobrego opału, ponieważ jest po-
łączona taśmociągiem węglowym z ko-
palnią Bolesław Śmiały. Wszystkie blo-
ki w Elektrowni Łaziska mają zostać wy-
łączone do 2028 roku. W dwa lata póź-
niej Ministerstwo Klimatu i Środowi-
ska planuje całkowicie wycofać węgiel  
z ciepłownictwa. Jaki jest plan dla Łazisk 
Górnych? Zgodnie z zapowiedzią Tau-

ronu zostaną zbudowane szczytowe jed-
nostki gazowe, bateryjne magazyny ener-
gii oraz rozdzielnia 110 kV. W tych pla-
nach nie ma słowa o kosztach, choć na 
przykładzie nie tylko Holandii wiemy, że 
do energetyki odnawialnej trzeba dokła-
dać ogromne pieniądze. Warto dodać, że 
to są nasze, podatników pieniądze. 

To jest otwarte i bardzo aktualne 
pytanie, jak głęboko likwidacja 
tradycyjnej energetyki 
wydrenuje nasze kieszenie?

Pod koniec maja, na kilka dni przed 
drugą turą wyborów prezydenckich, 
Grupa Tauron podpisała z łaziskim sa-
morządem list intencyjny, w sprawie 
planowanych inwestycji na terenie Elek-
trowni Łaziska. To dobry sygnał, że 
spółka konsultuje swoje plany z władza-
mi miasta. Szkoda, że przy tej okazji nie 
poruszono też konkretnych tematów, 
jak na przykład problemy z ciepłą wo-
dą w maju na osiedlu Kościuszki. To by-
ła awaria, czy „zbawienny” wpływ Zielo-
nego Ładu? 

Droga zabawa w Zielony Ład
u Obiecaliśmy, że będziemy tropić  
i piętnować wszelkie absurdy Zielonego 
Ładu, który rujnuje europejską gospodarkę 
i niszczy dobre zakłady pracy, jak 
Elektrownia Łaziska i kopalnia Bolesław 
Śmiały. Słowa dotrzymujemy.

śladem naszych 
publikacji
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Pani Małgorzata mieszka w Mi-
kołowie. W jej przyjaznym do-
mu gości wita sympatyczny pie-

sek, ale także obrazy Pawła i metalo-

plastyczne dzieła Joachima. Przedpo-
kój i ściany wzdłuż schodów na podda-
sze przypominają małą galerię. Wzrok 

przyciągają obrazy Pawła. Jest portret 
ojca siedzącego na progu drewnianego 
domu. Inny obraz przenosi nas do od-
tworzonej z niebywałą precyzją starej, 
śląskiej kuchni. Są też jabłka w koszy-
ku tak smakowicie namalowane, że aż 
chce się po nie sięgnąć. 

- Bracia Jelitkowie to artyści - reali-
ści. Wybitni przedstawiciele malarstwa 
naiwnego, uzdolnieni, zatrzymujący  
w swoich pracach czas. Patrząc na 
ogień wręcz podświadomie czujemy cie-
pło. Na obrazach Pawła można czasem 
dostrzec szczegóły, których nie widzimy 
na fotografii - opowiada Ewa Procha-
czek, która jest komisarzem wystawy 
obrazów Pawła Jelitko. 

Pani Małgosia oprowadza 
nas po domu i pokazuje 
kolejne obrazy.

W salonie wiszą prace prezentujące 
trzy pory roku.

- Na pewno jest tutaj zima, jesień  
i prawdopodobnie wiosna. Paweł nie do-
malował kolejnej pory roku, bo już ta-
ki był. Miał swoją pracownię  
i swój rytm pracy. Często je-
den obraz malował bardzo 
długo. Zrobił kilka kresek, 
popatrzył i wyszedł. Czasa-
mi po prostu nie kończył 
obrazów - opowiada pani 
Małgorzata. 

Na pytanie, jacy byli na co dzień jej 
bracia uśmiecha się, a po chwili wspo-
mina, jak siedzieli na schodach przed 
kościołem i coś rysowali. Zawsze mie-
li przy sobie kartki i ołówek. 

- Paweł był poważniejszy, a Joachim 
zawsze uśmiechnięty - opowiada pani 
Małgosia.

W domu swoje, ważne miejsce ma 
także metaloplastyka Joachima. Po-
dziw budzi grecki wojownik z koniem, 
a także realistyczne sceny z kopalni. 

Pani Małgosia także jest 
obdarzona wieloma talentami, 
choć innymi niż jej bracia. 

Swój los związała z handlem. Naj-
pierw pracowała i szefowała księgarni, 
a potem mikołowskiej cepelii. Po przej-
ściu na emeryturę postanowiła zająć się 
zielarstwem i nawet otworzyła sklep.

- Braci ciągnęło 
do sztuki, malowa-
nia, rysowania, me-
taloplastyki. Ja od oj-
ca połknęłam bakcy-
la zielarstwa. Ojciec 
pił zioła każdego dnia 
i dzięki nim dożył sę-
dziwego wieku. Ja też 
piję herbatki zioło-
we i zachowuję pełną 
sprawność - opowiada 
86-letnia pani Małgo-
rzata. 

Przypomnijmy, że  
obrazy Pawła Jelit-
ko, w każdą niedzie-
lę można oglądać  
w parafialnej kawia-
rence kościoła pod 
wezwaniem św. Anto-
niego z Padwy na mi-
kołowskiej Recie. Od 
niedawna jego obrazy 
można podziwiać tak-
że w Muzeum Historii 
Mikołowa na specjalnej wystawie. 

Paweł był poważniejszy, 
a Joachim zawsze uśmiechnięty

śladem naszych 
publikacji

u Przypomnijmy, że w poprzednim wydaniu gazety opisaliśmy historię braci bliźniaków 
Jelitków z Mikołowa. Obaj nie kończyli szkół artystycznych, ale byli obdarzeni wielkim 
talentem. Joachim specjalizował się w metaloplastyce, a Paweł malował obrazy. Ich 
twórczość na nowo odkryła Ewa Prochaczek, mikołowska artystka o wszechstronnych 
zainteresowaniach i promotorka sztuki. Tekst cieszył się sporym zainteresowaniem  
i dlatego wracamy do tego tematu. Odwiedziliśmy panią Małgorzatę, siostrę artystów. 

Pani Małgorzata z portretami swoich braci - bliźniaków.

Ewa Prochaczek na nowo odkryła twórczość 
utalentowanych bliźniaków z Mikołowa.



Pięć lat temu omówienie wybo-
rów prezydenckich opatrzyliśmy 
tytułem „Powiat politycznie po-

dzielony”. Opublikowaliśmy też wyni-

ki w poszczególnych gminach. Można 
odszukać ten tekst w naszym, interne-
towym archiwum, ale na wszelki wypa-
dek przypominamy dane sprzed pięciu 

lat. Podobieństwo jest uderzające. Jedy-
na różnica to zmiana nazwiska Duda na 
Nawrocki, a poza tym wszystko jest pra-
wie takie samo. 

Na stosunkowo niewielkim 
i zintegrowanym obszarze 
mamy do czynienia z dosyć 
ostrą polaryzacją poglądów 
politycznych. 

Z jednej strony są Orzesze i Ornon-
towice, gdzie poparcie dla prawicowego 
kandydata sięga podkarpackich i pod-
laskich poziomów. Na drugim biegunie 
jest Mikołów, który poparł Rafała Trza-
skowskiego na zachodniopomorską 
skalę. Po środku są remisowe Łaziska 
Górne i Wyry z lekkim wskazaniem na 
obóz liberalny. Dlaczego tak jest? Nie 
podejmujemy się próby odpowiedzi 
na to pytanie. Może naszym powiatem 
zainteresują się wreszcie socjolodzy  
i przeprowadzą profesjonalne badania 
na ten temat? 

Skupmy się na sprawach, które 
są bardziej oczywiste, czyli 
na ogólnym podsumowaniu 
tegorocznych wyborów.

Pod wieloma względami okazały się 
one zaskakujące. Przede wszystkim do 
historii przejdzie irracjonalna reakcja 
obozu Rafała Trzaskowskiego na ogło-

szenie wyników exit poll o godz. 21. Ja-
kim cudem oni mogli ogłosić się wygra-
nymi?! Przecież statystyczny błąd tych 
wskazań wynosi 2 proc., a obu kandyda-
tów dzieliło 0,6 proc. przy niepokojąco 
wysokim wskaźniku odmów ujawnienia 
na kogo głosowali ankietowani wybor-
cy. Znawcy tematu przestrzegali, że po 
takiej fali medialnej nagonki ludzie nie 
będą chcieli się przyznać, że postawili 
krzyżyk przy Nawrockim. W sztabie 
Trzaskowskiego tylko Donald Tusk 
sprawiał wrażenie, że zdaje sobie sprawę  
z nadchodzącej klęski i dyskretnie opu-
ścił ten bal na Titanicu. To nie koniec. 
Po godz. 23, kiedy na prowadzenie wy-
sunął się Nawrocki, niektórzy posłowie 
(Szczerba i Zembaczyński) uspokajali, 
że za chwilę będą podliczane wielkie 
miasta i sytuacja wróci do normy. Ta-
kiej rangi politykom nie wypada nie 
wiedzieć, że w exit i late poll podaje 
się proporcjonalne, a nie wyrywkowe 
prognozy. Jak można zajść tak wysoko  
w polityce nie znając podstawowych za-
sad statystyki i analizy?

Odpowiedź na pytanie, dlaczego 
Trzaskowski przegrał, wbrew 
pozorom wcale nie jest trudna. 

4 www.naszagazeta.info BIEG PRZEZ

REKLAMA

- Dlaczego wygrał Karol Nawrocki?
- W drugiej turze wyborów Karol Na-

wrocki stał się narodowym głosem pro-
testu przeciwko polityce rządu Donalda 
Tuska, która rujnuje Polskę pod każdym 
względem. Polacy mają już dość droży-
zny, zwijającej się gospodarki, zagroże-
nia imigracją, spolegliwości wobec Bruk-

seli i wielu innych problemów, składają-
cych się na negatywną ocenę dla koalicji  
13 grudnia. Oni fundują nam paraliż 
państwa, w czasach kiedy powinno być 
ono aktywne, ofensywne i sprawcze. 

- Rafał Trzaskowski nie jest człon-
kiem rządu.

Tusk powinien się podać do dymisji

Rozmowa z IZABELĄ KLOC, w latach 2005-2024 posłem, 
senatorem i europosłem Prawa i Sprawiedliwości z ziemi mikołowskiej.

Powiat politycznie podzielony
u Stałość poglądów politycznych w naszym powiecie jest zjawiskiem 

wręcz fenomenalnym i zasługującym na uwagę socjologów. Proszę 
porównać wyniki wyborów prezydenckich z 2020 i 2025 roku. Zmiany są 
minimalne. W zasadzie moglibyśmy przedrukować artykuł sprzed pięciu 
lat i zamienić tylko nazwisko Duda na Nawrocki. Mikołów jest mocno 
liberalno-lewicowy, Ornontowice i Orzesze wyraźnie konserwatywne, 
a Łaziska Górne i Wyry remisowe z lekkim wskazaniem na obóz 
„postępowy”. Tak było, jest i... ciekawe jak będzie za pięć lat?



Po pierwsze, jego sztab nie zrobił rze-
czy podstawowej, czyli nie wyciągnął 
lekcji z porażki Prawa i Sprawiedliwości 
w 2023 roku. Rząd Mateusza Morawiec-
kiego miał się czym pochwalić, ale cała 
energia PiS-owskiej propagandy wybor-
czej została przekierowana na straszenie 
Tuskiem. „Für Deutschland” było naj-
częściej powtarzanym cytatem w telewi-
zji publicznej, aż straciło swoją emocjo-
nalną moc i stało się śmieszne. Ludzie 
tego nie kupili, a obrażanie i upokarzanie 
Tuska przyniosło odwrotny efekt. Dla-
czego w takim razie on sam nie zrozu-
miał tej prostej zasady i zdecydował się 
na wywiad u Bogdana Rymanowskie-
go, gdzie obrzucał błotem i wyzywał od 
gangsterów Karola Nawrockiego? Naj-
słabszy student marketingu wie, że kam-
pania negatywna ma swoje ograniczenia, 

a wręcz może stać się bronią obosieczną. 
Wściekły atak na Nawrockiego zamiast 
go pogrążyć, wzmocnił tylko jego legen-
dę twardego faceta. Skoro nie pokonała 
go w „ustawce” bojówka Lecha Poznań to 
tym bardziej nie złamie go propaganda 
prorządowych mediów. 

Kolejne pytanie brzmi: czy 
Donald Tusk wybrał dobrego 
kandydata do obrony swojego 
obozu politycznego? 

Przecież warszawiacy nie są lubiani  
w Polsce. Mieszkają w zakorkowanym, 
zabetonowanym, brzydkim mieście, ale 
zadzierają nosa i udają lepszych. Nie-
stety, Rafał Trzaskowski jest uosobie-
niem tego warszawskiego mitu. Chłopak  
z dobrego i bogatego domu, kolega cele-

brytów, który dostawał w życiu wszystko 
co chciał. Inaczej Nawrocki. Syn tokarza  
i introligatorki, dorastający na gdańskim 
blokowisku, gdzie pięściami trzeba było 
walczyć o swoją środowiskową pozycję. 
Intuicyjnie i podprogowo, publiczna 
sympatia - abstrahując od poglądów po-
litycznych - lokowała się po stronie Na-
wrockiego. 

Kolejną sprawą jest różnica  
w jakości pracy obu sztabów. 

Kampanią Rafała Trzaskowskie-
go zarządzali politycy z ścisłego kręgu 
władzy, jak Sławomir Nitras, Cezary 
Tomczyk czy Barbara Nowacka. Było 
oczywiste, że dla takiej ekipy będzie się 
liczyć przede wszystkim ideologia, a nie 
profesjonalizm. W PiS z Karolem Na-
wrockim pracowali zawodowcy, którzy 
w dodatku szkolili się w Stanach Zjedno-
czonych, słynących z najlepszych kam-
panii wyborczych na świecie. Te różnice 
były szczególnie widoczne w mediach 
społecznościowych, gdzie podczas tych 
wyborów przekaz konserwatywny zde-
cydowanie dominował nad lewicowo- 
liberalnym. Przy podejmowaniu decyzji 
wyborczych wiedza i emocje z Interne-
tu są kluczowe dla ludzi w wieku 18-40 
lat. Z niezrozumiałych powodów sztab 
Trzaskowskiego odpuścił tę grupę, a na-
wet poszedł krok dalej - zraził do siebie 
młodych ludzi. Bez względu na to, gdzie 

zapadła taka decyzja, policyjna nagonka 
na Zorro i Batmana, wręcz rozwścieczyła 
Internet. Filmiki o ściganiu ludzi, którzy 
w humorystyczny sposób zamanifesto-
wali sprzeciw wobec Trzaskowskiego, 
miały kilka milionów odsłon. Miłośnicy 
kultury masowej wiedzą, że z Batmanem 
i Zorro nikt nie wygrał. Szkoda, że nie 
domyśliło się tego polityczne otoczenie 
prezydenta Warszawy. 

Wpadek, jeszcze większego 
kalibru, było więcej. 

Jak choćby wizyta poseł Kingi Ga-
jewskiej w domu pomocy społecznej. 
Ubrana w koszulkę z Trzaskowskim  
i wyposażona w worek kartofli zrobiła 
sobie „sweet focię” z starszym, zdezo-
rientowanym i chorym mężczyzną. Ma-
jąc takie „wsparcie” ze strony partyjnych 
koleżanek i kolegów, Trzaskowski po 
prostu nie mógł wygrać tych wyborów. 
Nie znaczy to, że wiceszef PO jest złym 
politykiem. Po prostu to nie był jego czas, 
jego sztab i nie ten przeciwnik. 

Jerzy Filar
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

R
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M
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- Proszę nie żartować. Rafał Trzaskowski jest wiceprze-
wodniczącym Platformy Obywatelskiej i prawą ręką Tu-
ska. Należy do ścisłej elity tej ekipy i ponosi współodpo-
wiedzialność za doprowadzenie Polski do obecnego sta-
nu. Zresztą - jak mówił sam Tusk - prezydentura Trza-
skowskiego miałaby być „domknięciem” jego systemu. 

- Co - Pani zdaniem - powinien zrobić teraz Donald 
Tusk? Podać się do dymisji?

- W demokratycznych państwach jest to oczywiste rozwią-
zanie, ale do tego trzeba odwagi i odpowiedzialności, a takich 
cech nie dostrzegam u Donalda Tuska. Nie jestem zwolen-
niczką prezydenta Emmanuela Macrona, ale kiedy w ubiegło-
rocznych wyborach do Parlamentu Europejskiego, we Fran-
cji wygrało Zjednoczenie Narodowe Marine Le Pen, rozwią-
zał on parlament i zarządził przedterminowe wybory.

- Ale Macron wygrał te wybory.
- Ja nie przesądzam, kto wygrałby przedterminowe 

wybory w Polsce, ale warto zapytać o to naród.

- Pani pojawienie się z materiałami wyborczymi Ka-
rola Nawrockiego, wywołało na mikołowskim Rynku 
spore zainteresowanie. Wróciła Pani do polityki?

- Nigdy z polityki nie odeszłam. Nie jestem już posłem 
do Parlamentu Europejskiego, ale cały czas pracuję dla 
dobra Polski, Śląska i ziemi mikołowskiej. 

- Dlaczego Rafał Trzaskowski 
przegrał?

- Wybory przypominają trochę 
sport, gdzie musi być zwycięzca  
i przegrany, ale nie zapominajmy, że 
różnica między uczestnikami dru-
giej tury była minimalna. Obaj uzy-
skali po ponad 10 milionów głosów, 
co oznacza, że Polacy są podziele-
ni dokładnie na pół. Prezydent, ja-
ko głowa państwa, powinien spa-
jać, łączyć i integrować społeczeń-
stwo wokół wspólnych wartości, 
ale obawiam się, że kadencja Karo-
la Nawrockiego nie zasypie, ale po-
głębi podziały. 

- Nie odpowiedział Pan na pyta-
nie.

- Odpowiedź na to pytanie jest 
teraz jednym z głównych tematów 

medialnych, powyborczych ana-
liz. Choć kompetencje oraz za-
kres władzy prezydenta i premiera 
są zupełnie inne, wybory stały się 
plebiscytem nad rządami Donal-
da Tuska.

- W takim razie Rafał Trzaskow-
ski miał pecha, bo rząd Donalda 
Tuska w badaniach opinii publicz-
nej oceniany jest bardzo słabo.

- Na tym polega paradoks tej sy-
tuacji. Donald Tusk wykonał ol-
brzymią i dobrą robotę, jaką było 
postawianie na nogi państwa wy-
niszczonego rządami PiS, ale na-
wet on nie jest cudotwórcą. Nie da 
się ośmiu lat psucia Polski naprawić 
w półtora roku, w dodatku mając 
przeciwko sobie prezydenta, bloku-
jącego większość reformatorskich 

ustaw. Trzeba sobie też otwarcie po-
wiedzieć, że i w samej koalicji nie 
wszystko działało tak, jak powinno. 
Dotyczy to zwłaszcza partii, które  
w sondażach nie osiągają nawet 
progu wyborczego, a ich liderzy 
zachowują się tak, jakby rozdawa-

li karty. Trudno też nie wspomnieć  
o nieskutecznej polityce informa-
cyjnej. Rząd ma na koncie wiele 
sukcesów, ale nie potrafił się nimi 
pochwalić. To wszystko odbiło się 
- niestety - na wyniku Rafała Trza-
skowskiego.

Tusk powinien się podać do dymisji Obawiam się, że Karol Nawrocki nie 
zasypie, ale pogłębi polskie podziały

Rozmowa z MIROSŁAWEM DUŻYM, starostą powiatowym 
i członkiem władz regionalnych Platformy Obywatelskiej.

pow. mikołowski Łaziska Górne Mikołów Orzesze Ornontowice Wyry

pow. mikołowski Łaziska Górne Mikołów Orzesze Ornontowice WyryRafał Trzaskowski

Karol Nawrocki

2025

Rafał Trzaskowski

Andrzej Duda

2020

48,90% 51,10% 49,68% 50,32%
41,91%

58,09% 57,72%

42,28%

62,21%

37,79%

49,66% 50,34%

48,80% 51,20% 49,39% 50,61%
42,67%

57,33% 56,20% 

43,80% 

62,05% 

37,95%

49,36% 50,64%
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Drodzy Mieszkańcy 
Mikołowa!

W ostatnich latach temat inwestycji 
kolejowych przez nasze miasto wzbu-
dza wiele emocji. W przestrzeni pu-
blicznej - szczególnie w internecie  
i mediach społecznościowych - spo-
tkać można czasami niepełne, niepre-
cyzyjne lub po prostu nieprawdziwe 
informacje, które wywołują niepokój  
i poczucie zagrożenia. Niepokój ten jest 
zrozumiały - chodzi przecież o przy-
szłość naszego miasta, naszych domów, 
środowiska i codziennego życia.

Mam pełną świadomość, jak wiel-
ką niepewność może powodować 
brak rzetelnej i oficjalnej informa-
cji. Właśnie dlatego - po rozmowach 
i wspólnych ustaleniach z zaangażo-
waną grupą społeczną mieszkańców, 
którzy aktywnie interesują się tema-
tem kolei - podjęliśmy decyzję o przy-
gotowaniu cyklu artykułów. Chcemy 
w nich w sposób czytelny, rzeczowy  
i transparentny wyjaśniać, czym są 
planowane inwestycje kolejowe, na ja-
kim są etapie i co oznaczają dla miesz-
kańców Mikołowa.

Naszym wspólnym celem powin-
no być rozmawianie o faktach, a nie 
plotkach. Dlatego oddaję w Wasze rę-
ce pierwszy tekst z serii - napisany  
z myślą o spokojnym, odpowiedzial-
nym i uczciwym informowaniu miesz-
kańców o aktualnej sytuacji.

KDP, a Kolej+ 
- dwa różne projekty, 
dwa różne cele.

W debacie publicznej często po-
jawiają się dwa hasła: CPK i Kolej+. 
Choć oba dotyczą transportu kolejo-
wego, różnią się istotnie zarówno pod 
względem założeń, jak i wpływu na lo-
kalną społeczność.

Kolej Dużych Prędkości 
- linia 170 przez Mikołów.

To część ogólnopolskiego projek-
tu Centralnego Portu Komunikacyj-
nego (CPK). KDP ma łączyć najwięk-
sze miasta w Polsce szybkimi pocią-
gami (do 250 km/h i więcej). Decyzje  
w sprawie tego projektu podejmuje 
rząd i spółka CPK - nie samorząd.

Przez Mikołów ma przebiegać li-
nia nr 170, element tzw. „szprychy  
nr 7” - trasy z Warszawy do 
granicy z Czechami przez 
Katowice. W Mikoło-
wie od lat protestowa-
liśmy przeciw założe-
niom tego projektu, 
gdyż budził on kontro-
wersje i był niekorzyst-
ny dla naszego miasta. 
Brak było precyzyjnych in-
formacji o przebiegu trasy,  
a sam projekt wywoływał silny sprze-
ciw społeczny, ponieważ:
•	 nie służył lokalnym mieszkańcom - 

zakładał tranzyt przez nasze miasto, 
przecinając je na pół,

•	 wymagał budowy zupełnie nowej li-
nii kolejowej - mogło to oznaczać 
wyburzenia, przecinanie osiedli, in-
gerencję w środowisko i krajobraz.

Kolej+ 
- projekt lokalny 
dla Mikołowa.

To program modernizacji i rozwo-
ju kolei regionalnej, długo oczekiwany 
przez mieszkańców. Program Kolej+ 
(pełna nazwa: Program Uzupełnia-
nia Lokalnej i Regionalnej Infrastruk-
tury Kolejowej - Kolej+ do 2029 ro-
ku) realizuje PKP Polskie Linie Kole-
jowe S.A. (PKP PLK S.A.), przy wspar-
ciu i współfinansowaniu przez Górno-
śląsko-Zagłębiowską Metropolię, we 
współpracy z jednostkami samorządu 
terytorialnego.

W przypadku projektu dotyczące-
go odcinka Katowice Ligota - Orze-
sze Jaśkowice, liderem jest Miasto Mi-
kołów. Dotyczy on istniejącej linii i ma 
na celu poprawę codziennej dostępno-
ści kolei - do pracy, szkół i uczelni.

W ramach tego projektu planowa-
ne są:
•	 dwa nowe przystanki: Reta i osiedle 

Mickiewicza,
•	 przesunięcie przystanku Jamna 

do nowej lokalizacji przy ul. Ko-
ściuszki,

•	 przejście podziemne dla pieszych,
•	 bezkolizyjny przejazd pod ulicą 

Owsianą,
•	budowa drugiego toru - ale w obrę-

bie istniejącego pasa kolejowego, co 
oznacza brak wyburzeń.

Porozumienie 
- światło w tunelu.

Przez długi czas spółki CPK i PKP 
PLK prowadziły niezależnie od siebie 
prace planistyczne na tym samym od-
cinku i tym samym terenie. Brak ko-
ordynacji powodował ogromną dez-
orientację i obawy - zarówno wśród 
mieszkańców, jak i w samorządach.

Po wielu rozmowach, apelach i sta-
raniach - również Mikołowa - doszło 
do podpisania dokumentu, który ja-
sno określa podział zadań w ramach 
inwestycji na linii Katowice - grani-
ca państwa. Porozumienie podpisano  
14 marca 2025 r. pod auspicjami Mini-
sterstwa Infrastruktury.

Zgodnie z ustaleniami
•	 Odcinek Katowice - Mikołów zreali-

zuje PKP PLK w ramach programu 
Kolej+, poprzez modernizację ist-
niejącej linii nr 140 (m.in. budowa 
drugiego toru).

•	 Odcinek KDP realizowany przez 
CPK rozpocznie się dopiero za Mi-

kołowem, co oznacza rezygnację  
z budowy nowej linii przez miasto.

To rozwiązanie - jeśli zostanie zreali-
zowane zgodnie z deklaracjami - mo-
że być najlepszym możliwym scena-
riuszem dla Mikołowa.

Co oznacza to 
dla Mikołowa?

1.	Modernizacja zamiast nowej linii
•	 Prace obejmują istniejącą infra-

strukturę - nie ingerują w nowe te-
reny.

•	 Brak wyburzeń, mniejsze oddzia-
ływanie na środowisko i zabudowę 
mieszkaniową.

•	 Lepsza obsługa mieszkańców: nowe 
przystanki Reta i Mickiewicza, prze-
niesiony przystanek Jamna z lep-
szym dostępem i infrastrukturą.

•	 Poprawiona oferta kolei regionalnej.

2.	KDP - dopiero za Mikołowem
•	 Odcinek CPK rozpocznie się za sta-

cją Mikołów (ok. 10,7 km linii 140).
•	 Mikołów nie zostanie przecięty no-

wą linią KDP.
•	 Brak szybkich pociągów tranzyto-

wych przez miasto - mniej hałasu, 
więcej bezpieczeństwa.

•	 Ochrona osiedli i przestrzeni miej-
skiej.

Nadal trzymamy 
rękę na pulsie.

Podpisanie porozumienia to ważny 
krok, ale nie oznacza jeszcze zakończe-
nia sprawy. To dokument kierunkowy 
- nie ostateczna decyzja inwestycyjna.

Dlatego jako miasto i społeczność:
•	 uważnie monitorujemy dalsze dzia-

łania PKP PLK i CPK,
•	 oczekujemy dotrzymania deklaracji,
•	 będziemy reagować na wszelkie nie-

zgodności z ustaleniami.

Mamy nadzieję 
- ale nie tracimy czujności.

To porozumienie daje nam realną 
szansę na rozwiązanie, które godzi po-
trzeby komunikacyjne regionu z do-
brem naszego miasta. Teraz czas na 
konkrety i realne działania.

Mikołów zasługuje na rozwój - ale 
nie kosztem jakości życia mieszkań-
ców. Nasze stanowisko jest jasne: po-
pieramy rozwój kolei, ale tylko taki, 
który nie zagraża spójności urbani-
stycznej, bezpieczeństwu i komforto-
wi życia. 

Choć podpisane porozumienie  
i projekt Kolej+ mogą wydawać się 
krokiem w dobrą stronę, nie oznacza 
to, że możemy mówić o pełnej satys-
fakcji czy spokoju. Przed nami wciąż 
trudna i wymagająca faza - naszym 
priorytetem musi być dopilnowanie, 
aby projekt Kolei Dużych Prędkości 
w przedstawionej wcześniej, nieak-
ceptowalnej dla Mikołowa formie, nie 
powrócił. Jednocześnie naszym obo-
wiązkiem jako samorządu jest wyne-
gocjowanie jak najlepszych warun-
ków - zarówno z PKP PLK, jak i CPK 
- w zakresie infrastruktury towarzy-
szącej, bezkolizyjnych przejazdów  
i rozwiązań technicznych. Chcemy, by 
to, co powstanie, nie tylko nie szko-
dziło Mikołowowi, ale realnie służyło 
mieszkańcom - poprawiając bezpie-
czeństwo, dostępność i jakość życia  
w naszym mieście.

Co dalej?

To pierwszy z cyklu artykułów, któ-
re będę publikować, by przekazywać 
Państwu aktualne i potwierdzone in-
formacje. 

Zależy mi, byście mieli Państwo peł-
ną, rzetelną wiedzę opartą na doku-
mentach i faktach.

Kolej w Mikołowie - krok po kroku

MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza Mikołowa

Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

fot
. P

KP
 In

ter
city



7www.naszagazeta.infoczerwiec 2025 r.

REKLAMA

PSS Społem „ZGODA” Mikołów
www.mikolow.spolem.org.pl

gazetka i aktualne promocje

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 CZERWCA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 2-15.06.2025 r.

Oferta ważna 16-30.06.2025 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka grahamka
90g

OBSERWUJ 
NAS!

Bądź 
na bierząco

Chleb mistrzowski 500g

1,29

7,99

Bułka żytnia 
mieszana 70g

Chleb żytni z dynią 
500g1,29

5,99

Wafle familijne 
130-180g 

(wybrane rodzaje)

Podwawelska 1kg
Kiełbasa grillowa 1kg

Tyrolska 
prasowana 1 kg

Frankfuterki 
mini 1kg

45,99

23,99

31,99 32,99
Szynka burgundia 1kg

38,99
Jeżyki 
140g

(wybrane 
rodzaje)

5,99

3,99

W porządku obrad ma-
jowej sesji Rady 
Gminy Wyry znala-

zło się kilka uchwał, w tym m.in. 
w sprawie zmiany budżetu gmi-
ny oraz ustalenia zasad ponosze-
nia odpłatności za pobyt w schro-
niskach dla osób bezdomnych. 
Ostatnia z nich to tzw. akt pra-
wa miejscowego, publikowany 
w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego. Na początku 
sesji zwołanej na 29 maja opozy-
cyjny radny Adam Myszor zgło-
sił wniosek o przerwanie obrad 
i wyznaczenie nowego terminu 
posiedzenia na 4 czerwca. To sy-
tuacja bez precedensu w Gminie 
Wyry. Radny powołał się na prze-
pisy ustawy o samorządzie gmin-
nym oraz Statutu Gminy, który 
stanowi, że radni mają otrzymać 

projekty uchwał najpóźniej na  
7 dni przed terminem posiedze-
nia. Zdaniem Myszora tym ra-
zem materiały otrzymali dopie-
ro we wtorek - 27 maja, na nie-
całe 2 godziny przed posiedze-
niem Komisji Rozwoju i Infra-
struktury, która miała te uchwa-
ły opiniować na sesję. Nadzór 
nad uchwalaniem przepisów  
w gminach sprawuje wojewo-
da śląski, który stwierdza nie-
ważność uchwał podjętych z na-
ruszeniem prawa. Myszor moty-
wował swój wniosek o przerwa-
nie obrad właśnie obawą uchyle-
nia przez organ nadzoru wszyst-
kich uchwał, z uwagi na wadliwe 
zwołanie sesji. W głosowaniu ra-
da podzieliła się prawie na pół.  
8 radnych było przeciw, jednak aż 
7 głosowało za lub wstrzymało się 

od głosu. W radzie, gdzie więk-
szość głosowań przechodni nie-
omal jednomyślnie to prawdziwa 
rewolucja. Radny Myszor opuścił 
obrady w ramach protestu, a za-
raz potem radni podjęli decyzję 
o wykreśleniu z porządku obrad 
wszystkich uchwał, nad którymi 
w tym dniu mieli głosować. 

Jan Ostoja

Uczniowie z klasy fryzjer-
skiej Zespołu Szkół Ener-

getycznych i Usługowych w Łazi-
skach Górnych wyszli ze wspania-
łą inicjatywą i w ramach współpra-
cy międzypokoleniowej odwiedzi-
li Zakład Opiekuńczo-Leczniczy  
w Szpitalu św. Józefa w Mikołowie.

Seniorzy mogli skorzystać ze 
strzyżenia i modelowania fryzur, 
a oczekując na swoją kolej - zre-
laksować się podczas masażu dło-
ni, aromaterapii i malowania pa-
znokci. Wydarzenie współorgani-
zowało Stowarzyszenie św. Józefa 
„Jesteśmy” w Mikołowie.

ADAM MYSZOR
Radny Gminy Wyry
Nigdy nie zgodzę się na 
traktowanie rady gminy jak 
maszynki do głosowania, 
gdzie radni mieliby głosować 
bez dyskusji, a nawet - jak 
się okazuje - bez czytania 
projektów uchwał. 

Sesja na raty
u Do niecodziennej sytuacji doszło podczas 

ostatniej sesji Rady Gminy Wyry. Spadły 
wszystkie uchwały, nad którymi mieli 
głosować radni. Wątpliwości prawne co 
do prawidłowości zwołania sesji zgłosił 
opozycyjny radny Adam Myszor. 

Spa przyjechało do seniorów
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PORADNIA 
GINEKOLOGICZNA 
USG GE VOLUSON 

z obrazowaniem twarzy dziecka

REKLAMA

Impreza rozpoczęła się o godz. 14.00 
w rejonie Pomnika Pamięci Żołnierzy 
Września 1939 roku przy ul. Tęczowej.

Mimo złej pogody, zgromadziły 
się tłumy - rodziny z dziećmi, 
pasjonaci historii, mieszkańcy 
regionu i goście z dalszych 
zakątków Polski. 

- Dziś nie tylko odtwarzamy sceny 
sprzed 86 lat, ale przede wszystkim od-

dajemy hołd tym, którzy bronili naszej 
wolności we wrześniu 1939 roku. Bitwa 
Wyrska to dla naszej gminy wydarzenie 
szczególne - łączy historię z teraźniejszo-
ścią i edukację z pasją. Dziękuję wszyst-
kim rekonstruktorom, partnerom, sponso-
rom i mieszkańcom, którzy współtworzą 
to wydarzenie. Niech pamięć o bohaterach 
Wyr i Gostyni trwa w nas i kolejnych po-
koleniach - mówiła Wójt Gminy Wyry 
Joanna Pasierbek-Konieczny. Po ofi-
cjalnym otwarciu i złożeniu kwiatów pod 

pomnikiem, oczy wszystkich skierowały 
się ku głównej arenie wydarzenia.

O godz. 15.00 rozpoczęła się długo 
wyczekiwana inscenizacja historyczna. 
Ponad 100 rekonstruktorów, uzbrojo-

nych w wierne kopie karabinów, ubra-
nych w mundury polskich i niemieckich 
żołnierzy, odegrało sceny walk z po-
czątku II wojny światowej. Ryk silników 
pojazdów z epoki, realistyczne efekty 

pirotechniczne i dym unoszący się nad 
polem walki zrobiły ogromne wrażenie. 

Publiczność z uwagą śledziła 
przebieg potyczki, która - choć 
inscenizowana - przypominała  
o realnym dramacie sprzed 86 lat.

Po zakończeniu bitwy, organizatorzy 
wręczyli podziękowania uczestnikom 
rekonstrukcji. Tymczasem w okolicach 
schronu bojowego „Sowiniec”, ruszył pik-
nik forteczny. Na scenie pojawili się arty-
ści - zespół CRASH, a pokaz sztuk walki 
zaprezentowała Szkoła Sztuk i Sportów 
Walki WOJOWNIK. Następnie odbył 
się koncert Moniki Wagner, a wieczorem 
Sławka „Rybki” Rybczyńskiego.

W międzyczasie uczestnicy mogli zwie-
dzać schron „Sowiniec”, odwiedzać stoiska 
grup rekonstrukcyjnych, skorzystać z oferty 
gastronomicznej, zapoznać się z propozy-
cjami szkół i jednostek wojskowych, a naj-
młodsi - brać udział w licznych konkursach 
i szukać skarbów na polu minowym. 

Organizator: Gmina Wyry. Partnerzy: Województwo Śląskie, Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia. Współorganizatorzy: Instytucja Kultury Ars Cameralis Silesiae Superio-
ris, Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji Pro Fortalicium, Dom Kultury w Gostyni, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Tychach. Patroni honorowi: Minister Obrony Narodo-
wej, Wojewoda Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego, Starosta Powiatu Mikołowskiego. Patroni medialni: TVP3 Katowice, TVP Info, Radio Katowice, Dziennik Zachodni, Nowe 
Info, Radio Express, Portal pless.pl, Portal tychy.info, Nasza Gazeta, Wicie. Sponsorzy: ŚLĄSKIE CENTRUM MARIO CAR, Powiat Mikołowski, Miasto Łaziska Górne, MASTER - Odpady 
i Energia Sp. z o.o., RPWiK Tychy, SAKEM Clean & Build, Ogrodowe Wariacje Tomasz Fuchs, ReAlloys, Noma Tools, PSB PROFI BUSTER Mikołów, Firma Handlowa ROLNIK oraz ALBA.

XVIII BITWA WYRSKA - BÓJ O GOSTYŃ ZA NAMI

Bój o pamięć
Pod naszym 
patronatem

W sobotnie popołudnie 
17 maja, w Gostyni znów 
zabrzmiały odgłosy wojny. 
Dźwięk wystrzałów, huk 
wybuchów i dudnienie 
gąsienic wozów pancernych 
przeniosły widzów tej 
największej w regionie 
rekonstrukcji historycznej, 
w dramatyczne dni 
września 1939 roku.
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W tym roku zbierano środki 
dla 11-letniej Hani Sideł-
ko, podopiecznej Fundacji 

Sto Serc, która cierpi na autyzm, zmaga 
się z wieloma wyzwaniami w rozwoju 
psychoruchowym i wymaga intensyw-
nej rehabilitacji. Dzięki zaangażowaniu 
uczestników i partnerów udało się zgro-
madzić ponad 12 tysięcy złotych, a to 
nie wszystko, bo trwają jeszcze licytacje 
na Mikołowskim Bazarku Charytatyw-
nym, które dopełnią ostateczną kwotę.

Starty z trzech miast, 
wspólna meta

Z każdej z trzech miejscowości wy-
ruszyła zorganizowana grupa. Najpierw 

rowerzyści, którzy do pokonania mieli 
niemal 20 kilometrów, a po nich biegacze 
i miłośnicy nordic walking. Na mecie na 
wszystkich czekały medale, ciepły posi-
łek i strefa rekreacyjna.

W wydarzeniu udział wzięły, m.in. 
grupy sportowe O’Rety Team oraz STS 
Biegaton, Klono Team, Łogyń Gostyń  
i Polskie Stowarzyszenie Nordic Wal-
king, a także osoby niezrzeszone i miesz-
kańcy, którzy przychodzili na metę cały-
mi rodzinami.

Pomoc dla Hani

Podczas imprezy dominował kolor 
niebieski, symbolizujący solidarność  
z osobami z autyzmem. Hania, dla któ-

rej prowadzona była zbiórka, 
pojawiła się z rodziną na starcie  
i mecie wydarzenia. Zgromadze-
ni mieli okazję usłyszeć jej ulubio-
ną piosenkę - był to jeden z bardziej 
zapamiętanych momentów dnia.

- Liczba uczestników rośnie z roku na 
rok. To pokazuje, że taka forma pomocy, 
a jednocześnie integracji ma sens - podsu-
mowała Katarzyna Syryjczyk-Słomska, 
przewodnicząca Rady Miasta Mikołów  
i współorganizatorka wydarzenia.

Dodatkowe atrakcje 
dla dzieci i dorosłych

Trójstyk zbiegł się w tym roku z kolej-
ną odsłoną Przystanku Kultura - projek-

tu realizowanego w ramach Marszałkow-
skiego Budżetu Obywatelskiego. Najważ-
niejszym jego punktem było spotkanie  
z Beatą Pawlikowską, znaną podróż-
niczką i autorką książek, która opowiada-
ła o swoich wyprawach i podpisywała pu-
blikacje. Dzieci brały udział w zadaniach 
leśno-survivalowych, ćwiczyły żonglo-
wanie, a także uczyły się słów po śląsku  
i angielsku. Powstał też kącik poetycki.

Organizacja i partnerzy

Inicjatorkami i głównymi organizato-
rami wydarzenia jest nieformalna grupa 
My Kobiety, w partnerstwie z samorzą-
dami z trzech gmin Mikołowa, Łazisk 
Górnych i Gminy Wyry. W organizację 
włączają się głównie: MOSiR Mikołów, 
MOSiR Łaziska Górne, MBP Łaziska 
Górne, a także wiele prywatnych firm  
i instytucji.

Foto: Birdabo Studio

Pod naszym patronatem

400 
uczestników

12 tys. zł 
zebrane na pomoc dla Hani

Ruch, integracja i wielkie serca
u W przedostatnią sobotę maja po raz piąty odbyła się jedna z najciekawszych imprez rekreacyjno-charytatywnych w naszym 

powiecie: „Kobieta na medal - Trójstyk”. W lesie na Wierzysku - na granicy Mikołowa, Łazisk Górnych i Gminy Wyry - spotkało 
się około 400 uczestników, którzy dotarli tam biegiem, rowerem lub marszem.

KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 
i współorganizatorka Trójstyku
„Trójstyk. Kobieta na medal” to nie tylko sport  
i integracja - to wydarzenie, które pokazuje, jak  
w praktyce można łączyć aktywność fizyczną, kulturę 
z realną pomocą. Tu każdy kilometr i każda obecność 
mają znaczenie, a pozytywna energia udziela się 
każdemu. Widać to było w każdej rozmowie, każdym 
uśmiechu i każdym geście. To wydarzenie pokazuje, 
że razem możemy więcej.

Bohaterką dnia 
była Hania.

Koordynatorki wydarzenia: (od lewej) Elżbieta Piecha - sekretarz miasta Łaziska Górne, Joanna Pasierbek-
Konieczny - wójt Gminy Wyry i Aneta Esnekier - zastępczyni burmistrza Mikołowa.

Gwiazdą tegorocznego „Trójstyku” była 
Beata Pawlikowska.
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Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

Procedurę absolutoryjną po-
przedziło przedstawienie Ra-
portu o Stanie Powiatu za 2024 

rok oraz głosowanie nad wotum za-
ufania dla Zarządu Powiatu, które zo-
stało udzielone 13 głosami „za”, przy 
siedmiu wstrzymujących się i braku 
sprzeciwu.

Kolejne punkty dotyczyły sprawoz-
dań: finansowego oraz z wykonania 
budżetu za miniony rok. Odczytano 
również opinię RIO, Komisji Rewizyj-
nej, komisji stałych Rady Powiatu.

W głosowaniu za udzieleniem Za-
rządowi Powiatu absolutorium za 2024 
rok, również 13 radnych głosowało na 
tak, siedmiu się wstrzymało, nikt nie 
był przeciw.

Pełna relacja z obrad na stronie:  
www.mikolowski.pl w zakładce e-sesja. 

28 maja w starostwie gości-
li przedstawiciele Spół-
ki Tauron Dystrybucja.  

W jej składzie znaleźli się Elżbieta 
Karcz oraz Józef Sojka, reprezentują-
cy Rejon Tychy.

Podczas rozmowy ze starostą miko-
łowskim Mirosławem Dużym, wice-
starostą Jarosławem Sworzeniem, Ja-
rosławem Konowskim, naczelnikiem 
Wydziału Inwestycji, Dróg i Zamó-
wień Publicznych, Grażyną Sarnes, 
naczelnik Wydziału Gospodarki Mie-
niem oraz Ewą Widerą, naczelnik Wy-
działu Organizacyjno-Administracyj-
nego, przedstawili możliwości rozwoju, 
użytkowania i utrzymania sieci elektro-
energetycznych na terenie powiatu mi-
kołowskiego, w tym dostarczania prądu 
dla samorządów i ich jednostek organi-
zacyjnych.

Poruszano również temat przyszłości 
powiatu w kontekście planowanego za-

mykania Elektrowni Łaziska i co za tym 
idzie KWK „Bolesław Śmiały”, wykorzy-
stania 12 mld złotych z KPO, które Tau-
ron Dystrybucja S.A. ma zamiar prze-
znaczyć na szeroko pojęte inwestycje.

Władze Powiatu Mikołowskiego nie 
godzą się na wygaszenie działalności 
największych zakładów przemysłowych 
w regionie i podkreślają konieczność 
działania na rzecz przyszłości lokalnej 
gospodarki i bezpieczeństwa energe-
tycznego. Czekamy na konkretne pro-
pozycje Tauronu w tej sprawie.

Przypomnijmy, podstawą działalno-
ści Tauron Dystrybucja S.A. jest dystry-
bucja energii. Obecnie spółka zatrud-
nia około 8 tys. pracowników i jest jed-
nym z największych pracodawców i in-
westorów Polski południowej. Spółka 
dostarcza 51 TWh energii elektrycznej 
na obszarze 57 tys. km2, czyli 18,5% po-
wierzchni Polski i obsługuje 5,92 mln 
klientów.

26 maja w Dzień Mamy w MDK  
w Łaziskach Górnych zorgani-

zowana została Konferencja poświęco-
na rodzicielstwu zastępczemu.

Inaugurując wydarzenie Mirella Ba-
naś, dyrektorka Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie wskazała na nieoce-
nioną rolę rodzin zastępczych w opie-
ce nad dziećmi, które nie mogą wycho-
wywać się w swoich rodzinach. Mówił 
o tym również starosta Mirosław Duży 
wskazując, iż w naszym stutysięcznym 
powiecie mamy ponad 200 dzieci, któ-
rymi z różnych przyczyn nie opiekują się 
biologiczni rodzice.

- Dziś jest Dzień Matki i myślę, że dla 
tych dzieci największym błogosławień-

stwem jest to, że mają was - podkreślił 
dziękując rodzinom zastępczym.

Wyrazem podziękowań były kwiaty, 
które wraz z wicestarostą Jarosławem 
Sworzeniem oraz członkinią Zarządu 
Powiatu Grażyną Nazar wręczone zosta-
ły dyrektor PCPR Mirelli Banaś, Iwonie 
Bożek koordynatorce Pieczy Zastępczej 
w PCPR oraz Marii Baron, która naj-
dłużej prowadzi rodzinę zastępczą w na-
szym powiecie.

Obecni mogli również wysłuchać wy-
kładu psycholog Danuty Pajor - „Skąd 
(małe) Orły czerpią moc” oraz prof. Ma-
riusza Jędrzejko - „Etiologia i konse-
kwencja zachowań ryzykownych dzieci 
i młodzieży. Delegacje dla profilaktyki.”

W imieniu organizatorów go-
ści powitała dyrektor PUP 
Teresa Miguła, a uroczy-

stego otwarcia targów dokonał starosta 
mikołowski Mirosław Duży.

Zarząd Powiatu Mikołowskiego re-
prezentowały również jego członkinie: 
Grażyna Nazar oraz Janina Szołty-

sek. Byli obecni także przewodniczący 
Rady Powiatu Grzegorz Conrad i se-
kretarz powiatu Łukasz Ryguła, a tak-
że dyrektorzy powiatowych jednostek 
organizacyjnych i przedstawiciele po-
szczególnych wydziałów starostwa.

Targi odwiedziły dziesiątki osób, na 
których czekały setki ofert pracy kra-

jowych i zagranicznych. Zainteresowa-
ni mogli zapoznać się nie tylko z aktu-
alnymi ofertami pracy w regionie, ale 
także skorzystać z porad ekspertów, 
w tym konsultacji doradców zawodo-
wych oraz uzyskać informacje doty-
czące przedsiębiorczości. Porad i in-
formacji udzielali pracownicy Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Tychach, 
Centrum Integracji Społecznej w Mi-
kołowie czy PFRON.

Wśród wystawców, których było  
27 znalazły się: Powiatowe Urzędy Pra-
cy z Pszczyny, Tychów, Katowic i Gli-
wic, Wojewódzki Urząd Pracy w Kato-
wicach oraz Ochotnicze Hufce Pracy,  
a także pracodawcy, m.in.: Dino Polska, 
Jeronimo Martins Biedronka, Energo-
center, Wiromet, Mastec WTech, Kur-
pas, Kaja, Famur, Era.

Do służby zachęcały przedstawiciel-
ki placówki straży granicznej z Rudy 
Śląskiej, funkcjonariusze policji z KPP 
Mikołów, a także Wojskowego Cen-
trum Rekrutacji.

Konferencja z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego

Przyszłość enegetyki 
w Powiecie Mikołowskim

W trakcie rozmowy poruszono najważniejsze zagadnienia dotyczące przyszłości 
rynku energii w naszym powiecie.

MAJOWA SESJA 
ABSOLUTORYJNA

W obradach uczestniczyli również poseł RP Łukasz Osmalak włodarze gmin naszego 
powiatu, burmistrzowie Łazisk Górnych Aleksander Wyra i Orzesza Mariusz Oleś, 
zastępca burmistrza Mikołowa Mateusz Handel, wójtowie Wyr Joanna Pasierbek-Ko-
nieczny i Ornontowic Marcin Kotyczka oraz pracownicy starostwa i jego jednostek.

u 28 maja odbyła się sesja absolutoryjna Rady Powiatu. 
W obradach uczestniczyło 20 radnych, a prowadził je 
przewodniczący Grzegorz Conrad.

Targi Pracy 2025
u 3 czerwca w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Łaziskach 

Górnych odbyły się kolejne Powiatowe Targi Pracy.
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Rozmowa zamiast czytania? 
Tak! W Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej w Mikołowie 

odbędzie się niezwykłe wydarze-
nie - Żywa Biblioteka. W czwartek,  
12 czerwca w godzinach od 10.00 do 
16.00, każdy będzie mógł wypoży-
czyć nie książkę, lecz... człowieka.

Żywa Biblioteka to inicjatywa spo-
łeczna, która zrywa z tradycyjnym 
rozumieniem „czytania”. Zamiast 
sięgać po papierową publikację, 
odwiedzający siadają do rozmowy  
z tzw. „Żywą Książką” - osobą, która  
z racji swojego pochodzenia, zawodu, 
orientacji, wyznania czy doświadcze-
nia życiowego może być narażona na 
stereotypy, niezrozumienie lub wy-
kluczenie społecznie.

To wydarzenie daje szansę, by 
bez pośpiechu i w bezpiecznej prze-

strzeni porozmawiać, zadać pytania, 
posłuchać. Bez oceniania, bez go-

towych odpowiedzi - z otwartością  
i empatią.

- Celem Żywej Biblioteki jest prze-
łamywanie barier i uprzedzeń, które 
często wynikają z niewiedzy. Kiedy 
siadasz naprzeciwko drugiego czło-
wieka i słuchasz jego historii, znika-

ją etykiety. Zostaje rozmowa - mówi 
jedna z organizatorek wydarzenia.

Kogo można „wypożyczyć”?

W mikołowskiej Żywej Bibliotece 
będzie można porozmawiać z osobami 

z bardzo różnych środowisk i z boga-
tymi, niejednokrotnie trudnymi życio-
wymi doświadczeniami. Każda z nich 
gotowa jest podzielić się swoją historią, 
odpowiedzieć na pytania i pokazać, że 
za każdą łatką, jaką często przypinamy 
ludziom - kryje się człowiek.

NIE OCENIAJ - ZAPYTAJ. NIE ZAKŁADAJ - POSŁUCHAJ. NIE BÓJ SIĘ - POROZMAWIAJ.
Żywa Biblioteka to doświadczenie, które zostaje w pamięci na długo. 

To okazja, by spojrzeć na świat oczami innych i odkryć, jak wiele nas łączy - mimo różnic.
Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie | 12 czerwca 2025 (środa) | Godziny: 10:00-16:00 | Wstęp wolny

OTO ŻYWE KSIĄŻKI, KTÓRE BĘDZIE MOŻNA „PRZECZYTAĆ” 12 CZERWCA:
Osoba z niepełnosprawnością poruszająca 

się na wózku, która pokazuje,  
że ograniczenia bywają tylko fizyczne.

Osoba poliamoryczna w związku 
homoseksualnym, mówiąca o różnych 

modelach relacji we współczesnym świecie.

Seniorka, matka dziecka  
z niepełnosprawnością, której życie to 

ciągła gotowość i czułość.

Człowiek, który pokonał uzależnienie 
alkoholowe i odnalazł nową drogę życia.

Osoba po epizodzie depresyjnym,  
która opowiada o powrocie do światła.

Osoba, która przeszła przez kryzys 
narkotykowy i odbudowała siebie od nowa.

Siostra zakonna, która przełamuje 
stereotypy dotyczące życia zakonnego.

Policjant, który pokazuje ludzką twarz 
munduru.

Osoba z doświadczeniem jąkania się, 
otwarcie mówiąca o komunikacji bez barier.

Osoba głuchoniewidoma, dzieląca się 
codziennością pełną wyzwań i siły.

Kobieta wyznająca islam, opowiadająca  
o życiu, wierze i tożsamości w Polsce.

Człowiek, który doświadczył bezdomności  
i wrócił do życia z nową siłą.

Nie oceniaj książki po okładce
u Przeczytaj człowieka, nie książkę. Żywa 

Biblioteka już 12 czerwca w Mikołowie.

Od 1 czerwca ruszyła ogólnopolska rywaliza-
cja o tytuł Rowerowej Stolicy Polski 2025! 
Mieszkańcy Mikołowa mają szansę pokazać, 

że nasze miasto jest jednym z najbardziej aktywnych w kraju.
W tym roku akcję w Mikołowie zainicjowali i aktywnie 

włączają się również radni miejscy i powiatowi, dając przy-
kład mieszkańcom. Wielu z nich od lat kojarzy się z rowera-
mi i zdrowym stylem życia - teraz wspólnie kręcą kilometry 
dla Mikołowa!

Wystarczy wsiąść na rower i kręcić kilometry - niezależnie od 
tego, gdzie się jeździ!

JAK WZIĄĆ UDZIAŁ?
1.	Pobierz bezpłatną aplikację Aktywne Miasta na swój smart-

fon.

2.	Zarejestruj się i w zakładce „Rywalizacje” wybierz Mikołów 
jako swoje miasto.

3.	Od 1 do 30 czerwca rejestruj wszystkie swoje przejazdy rowe-
rowe za pomocą aplikacji - możesz jeździć w każdym miej-
scu, nie tylko w Mikołowie!

4.	Każdy przejechany kilometr zasila konto Mikołowa w ogól-
nopolskim rankingu.
Rywalizacja jest otwarta dla wszystkich - niezależnie od wie-

ku czy kondycji. Liczy się każda aktywność na rowerze: dojazd 
do pracy, wycieczka z rodziną czy trening sportowy.

Dołącz do akcji i pomóż Mikołowowi wygrać rywalizację! 
Szczegółowe informacje oraz regulamin znajdziesz na stronie: 
https://aktywne.miasta.pl/news/174.

Pamiętaj - każdy kilometr ma znaczenie! Zadbaj o zdrowie  
i kondycję, wygraj nagrody dla siebie i swojego Miasta!

MIKOŁÓW KRĘCI KILOMETRY! 
Zostańmy Rowerową Stolicą Polski 2025!

Marta Syryjczyk - radna powiatowa

Aneta Esnekier - wiceburmistrzyni Mikołowa i Katarzyna Syryjczyk-Słomska - przewodnicząca RM Martyna Strzelczyk - radna miejska z rodziną

Anna Rocznik - radna miejska

Grażyna Nazar - członkini Zarządu 
Powiatu MikołowskiegoŁukasz Ryguła - wiceprzewodniczący RM

9www.naszagazeta.info

MATERIAŁ PARTNERA
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Redakcja: Skąd pomysł na 
Referat Zdrowia?

Kamilla Ryguła: Decyzja  
o utworzeniu Referatu Zdro-
wia wynika bezpośrednio z ro-
snącej potrzeby systemowego 
podejścia do kwestii zdrowia - 
zarówno fizycznego, jak i psy-
chicznego - mieszkańców Mi-
kołowa. Pomysłodawczynią tej 
inicjatywy jest Grażyna Socha-
-Świszcz, naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich, która za-
uważyła, potrzebę stworzenia 
zintegrowanej przestrzeni do 
podejmowania działań w tym 
zakresie. Jej pomysł spotkał się 

z ogromnym wsparciem zastęp-
czyni burmistrza, Anety Esne-
kier, która od samego początku 
bardzo aktywnie zaangażowała 
się w ten projekt.

Redakcja: Czy wcześniej pro-
wadzona była jakaś identyfika-
cja potrzeb wśród mieszkań-
ców? 

Aneta Esnekier: Obserwu-
jemy coraz większe zaintereso-
wanie tematyką zdrowia - nie 
tylko w kontekście leczenia, 
ale przede wszystkim profilak-
tyki, edukacji, a także wspar-
cia w kryzysach psychicznych. 

Mieszkańcy zgłaszają potrze-
bę większej dostępności do wie-
dzy, działań informacyjnych czy 
projektów promujących zdrowy 
styl życia. Podlegający mi refe-
rat został utworzony w ramach 
już istniejącego Wydziału Spraw 
Obywatelskich, co oznacza, że 
wykorzystujemy aktualne zaso-
by - nie obciążając dodatkowo 
budżetu gminy. Realizacją za-
dań referatu zajmą się naczelnik 
Grażyna Socha-Świszcz oraz in-
spektor w referacie zdrowia, Ka-
milla Ryguła. W przyszłości pla-
nujemy pozyskiwać środki ze-
wnętrzne, by móc skutecznie 

rozwijać ofertę działań prozdro-
wotnych.

Redakcja: Jakie zadania bę-
dą realizowane przez Refe-
rat Zdrowia? Czy mogą Panie 
przybliżyć zakres tych działań?

Grażyna Socha-Świszcz: Oczy-
wiście. Referat ma za zadanie ini-
cjować, planować i koordyno-
wać działania z zakresu ochro-
ny i promocji zdrowia w Miko-
łowie. Będziemy współpracować 
zarówno z podmiotami publicz-
nymi, jak i prywatnymi, z orga-
nizacjami pozarządowymi - fun-
dacjami i stowarzyszeniami, któ-

re zajmują się zdrowiem, pro-
filaktyką i pomocą społeczną. 
Chcemy budować sieć współ-
pracy, a nie działać w oderwaniu 
od już istniejących inicjatyw.

Ważnym obszarem będzie 
edukacja zdrowotna - będziemy 
opracowywać i wdrażać progra-
my, które promują zdrowy styl 
życia oraz kształtują odpowie-
dzialne postawy wobec zdrowia. 
Myślimy tu zarówno o miesz-
kańcach dorosłych, jak i dzie-
ciach oraz młodzieży.

Duży nacisk kładziemy też na 
zdrowie psychiczne - nie tylko 
na promocję, ale także na działa-

nia zapobiegające zaburzeniom 
psychicznym. Chcemy stwo-
rzyć lokalny system informacji 
o dostępnych formach pomocy  
i wsparcia w tym zakresie. Mamy 
świadomość, że osoby starsze, 
bezrobotne, bezdomne, mło-
dzież czy osoby po doświadcze-
niach kryzysów życiowych czę-
sto nie wiedzą, gdzie się zgłosić. 

Redakcja: A czy zamierza-
cie tworzyć jakieś strategicz-
ne opracowania, na bazie któ-
rych rozwijana będzie ochrona 
zdrowia psychicznego w mie-
ście?

Zachęcam do zapoznania się  
z życiorysem i historią tego 
niezwykłego mikołowianina.

Alfred Krupa (22 lipiec 1915 - 16 paź-
dziernik 1989) urodził się w Mikoło-
wie na Śląsku. W młodym wieku stra-
cił oboje rodziców. Czwórkę rodzeń-
stwa - miał jeszcze dwóch braci i siostrę 
wychowywała babcia. Po szkole śred-
niej Alfred Krupa wyjechał do Krako-
wa, gdzie do 1937 r. studio-
wał malarstwo w Aka-
demii Sztuk Pięknych, 
pod okiem Józe-
fa Mehoffera. Na-
zwisko Krupy po-
jawia się w archi-
wach Międzynaro-
dowej Służby Poszu-
kiwawczej jako zareje-
strowana ofiara prześlado-
wań nazistowskich. Był robotni-
kiem przymusowym deportowanym do 
Niemiec, a jego siostra Hilgard Marie 
została spalona żywcem w piecu obo-
zu Auschwitz K.C. 1 lutego 1944 roku 
w wieku 25 lat.

Z okupowanej Polski w 1943 ro-
ku uciekł do Jugosławii i tam przyłą-
czył się do chorwackiego antyfaszy-
stowskiego ruchu oporu i został jednym  
z 13 głównych artystów Sztuki Chorwac-
kiego Ruchu Antyfaszystowskiego, two-
rzył tak zwaną zaangażowaną sztukę 
(swoje obrazy wystawił na historycznej, 
pierwszej Wystawie Partyzanckiej, która 
miała miejsce w miejscowości Topusko  
w 1944 r. na wolnym terytorium). 

W 1945 r. Alfred Kru-
pa zapisał się na Uni-

wersytet w Zagrze-
biu, na Akade-
mię Sztuk Pięk-
nych, aby formal-
nie bronić i zwe-
ryfikować poziom 

akademicki uzyska-
ny w Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie  
w 1937 r. W tym samym ro-

ku pomyślnie zdał wszystkie wymaga-
nia egzaminacyjne. W 1979 r. zainspi-
rował i współtworzył Biennale Akwa-
reli Jugosławii, wówczas bardzo sza-
nowaną wystawę w społeczeństwie 

chorwackim. Wystawiał tam pejzaże  
i portrety malowane akwarelą, olejem, 
węglem, ołówkiem i kredą. Uczył sztu-
ki w liceum w Karlovacu aż do swojej 
emerytury w 1971 roku. Niektórzy ko-
mentują, że Krupa był pierwszym czło-
wiekiem, który namalował klasyczny 

olej na papierze. Alfred Krupa, z uwagi 
na swoja twórczość, zdobył uznanie ja-
ko szanowany artysta malarz.

Niepotwierdzoną do końca informa-
cją jest uratowanie przez Alfreda Kru-
pę, syna brytyjskiego premiera Randol-
pha Churchilla oraz członków amery-

kańskiej 449 Grupy Bombowej, kiedy 
zostali zmuszeni do lądowania w Chor-
wacji.

Alfred Krupa był człowiekiem nie-
zwykle uzdolnionym i wszechstron-
nym. Uprawiał boks i sztuki walki, 
uczył szermierki i strzelania, a do te-

REFERAT ZDROWIA W URZĘDZIE MIASTA
u O tym, czym zajmować będzie się nowy Referat Zdrowia w Urzędzie Miasta i jakie stoją przed nim wyzwania rozmawiamy z przedstawicielkami 

referatu GRAŻYNĄ SOCHĄ-ŚWISZCZ i KAMILLĄ RYGUŁĄ, a także z ANETĄ ESNEKIER - zastępczynią burmistrza Mikołowa.

Mikołowski Chorwat Alfred Krupa
STANISŁAW PIECHULA,

burmistrz Mikołowa

u Na początku tego roku otrzymałem propozycję od Konsula Honorowego Republiki 
Chorwacji w Krakowie, dotyczącą ufundowania gwiazdy upamiętniającej pana 
Alfreda Krupę - artystę i wynalazcę pochodzącego z Mikołowa, znanego i cenionego 
w Chorwacji. Postanowiłem bliżej przyjrzeć się temu pomysłowi, a sprawy potoczyły 
się na tyle szybko, że już w maju, w krakowskim Zakrzówku - znanym jako Mała 
Chorwacja - w Alei Gwiazd poświęconej wybitnym postaciom łączącym Polskę  
i Chorwację, uroczyście odsłoniliśmy gwiazdę pana Krupy.
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Mateusz Handel 
zastępca burmistrza 
Mikołowa
Bezpieczeństwo i ochrona 
życia ludzkiego to najwyższy 
priorytet. Nie szczędzimy 
energii i środków, by  
w najbliższym czasie 
wspomóc dwie Ochotnicze 
Straże Pożarne - w Kamionce 
i centrum. W tej kadencji 
planujemy wybudować 
nowe siedziby dla niosących 
pomoc druhów. 

Grażyna Socha-Świszcz: Tak, 
jednym z naszych głównych za-
dań w tym roku będzie opra-

cowanie Gminnego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychiczne-
go, który wpisuje się w Narodo-

wy Program na lata 2023-2030. 
Dokument ten powstanie przy 
ścisłej współpracy z jednostkami 

Gminy Mikołów, ale kluczowe 
będą również konsultacje spo-
łeczne - zależy nam, aby miesz-
kańcy mieli realny wpływ na kie-
runki działań. Już w najbliższych 
miesiącach rozpoczniemy zbie-
ranie opinii, by oprzeć nasze pla-
ny nie tylko na analizach, ale i re-
alnych doświadczeniach ludzi.

Redakcja: Czy zamierzacie 
także włączać się w inne lokal-
ne inicjatywy?

Grażyna Socha-Świszcz: Tak, 
naszym zadaniem jest również 
podejmowanie wszelkich dzia-
łań lokalnych z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia, które nie są 
zastrzeżone dla innych instytu-
cji. To oznacza, że będziemy re-
agować na bieżące potrzeby - np. 
tworzyć kampanie informacyj-
ne, wspierać wydarzenia tema-

tyczne, prowadzić warsztaty, czy 
współtworzyć lokalne projekty  
z partnerami zewnętrznymi. Ma-
my już nawiązane relacje z Cen-
trum Usług Społecznych, Szpi-
talem Powiatowym oraz z Cen-
trum Zdrowia Psychicznego, ale 
drzwi są otwarte - zachęcamy do 
współpracy wszystkie instytu-
cje, które czują, że razem może-
my zrobić coś wartościowego dla 
mieszkańców.

Redakcja: Jak można się  
z Wami kontaktować?

Kamilla Ryguła: Do końca 
roku prowadzimy etap rozpo-
znania potrzeb - sprawdzamy, 
co działa, a co warto zmienić lub 
dopracować. Na razie zaprasza-
my do kontaktu telefonicznego 
lub mailowego - wszystkie da-
ne dostępne są na stronie inter-

netowej Urzędu Miasta. Wkrót-
ce uruchomimy też profil na Fa-
cebooku, gdzie publikowane bę-
dą informacje o działaniach, ma-
teriały edukacyjne i zaprosze-
nia do udziału w inicjatywach. 
Chcemy, aby dostęp do wspar-
cia był prosty, wygodny i bliski 
każdemu mieszkańcowi - bez 
względu na wiek czy sytuację ży-
ciową.

Redakcja: Dziękuję za rozmo-
wę. Życzymy powodzenia w re-
alizacji tej ważnej inicjatywy!

Grażyna Socha-Świszcz: Dzię-
kujemy serdecznie! Wierzymy, 
że działania Referatu Zdrowia 
przyniosą realne efekty i przy-
czynią się do budowania bar-
dziej świadomej, empatycznej  
i zdrowej społeczności w Miko-
łowie.

go był zmyślnym wynalazcą. Jego naj-
bardziej znanym wynalazkiem była 
walizka na dwóch kółkach. Dopiero 18 
lat później Bernard D. Sadow, amery-
kański przedsiębiorca stworzył, najczę-
ściej używaną walizkę na czterech kół-
kach. Oprócz tej walizki skonstruował 
narty do chodzenia po wodzie, któ-
re testował z sukcesem na chorwackiej 
rzece Korana, łódź ze szklanym dnem 
do podwodnych obserwacji, składany 
płócienny katamaran i rękawice bok-
serskie pompowane sprężonym powie-
trzem. Latem 1950 r. w Vrbniku wła-
snoręcznie wykonał maskę do nurko-
wania z opon ciężarówek i szkła, rurkę 
do oddychania pod wodą i przywiązał 
siebie oraz stojak do malowania pod 
wodą do dna morskiego. Te prace zosta-
ły wystawione w Zagrzebiu w 1951 r., 
 ale później zaginęły. 

Jego wynalazki były znane, używa-
ne i prezentowane w byłej Jugosławii. 
Ale patentów nie posiadał. Próbował je 
zdobyć i w tej sprawie kontaktował się  
z władzami w Belgradzie, a nawet  
z ambasadą brytyjską, ale ostatecznie 
starania zarzucił.

Odsłonięcia pamiątkowej gwiaz-
dy dokonałem wspólnie z wnukiem  
i wnuczką pana Alfreda, a także w to-
warzystwie Pawła Włodarczyka Ho-
norowego Konsula Generalnego Re-
publiki Chorwacji oraz Ambasado-
ra Chorwacji Tomislava Vidoševića.  
I w ten oto sposób gwiazda pana Alfre-
da Krupy rozsławia Mikołów w Krako-
wie i dalej. 

Nowa siedziba będzie mieściła 
garaż na trzy stanowiska, szat-
nie dla kobiet i mężczyzn, po-

mieszczenie warsztatowe, rozległy maga-
zyn sprzętu rezerwowego (worki, sprzęt 
do akcji powodziowej, koce i ubrania dla 
poszkodowanych), salkę spotkań. Nad 
całością górować będzie 10-metrowa po-
liwęglanowa wieża do suszenia węży, a 
przed budynkiem powstanie przestrzeń 
manewrowa wykorzystywana także jako 
plac ćwiczeń. 

Trwają już prace nad przygotowaniem 
ostatecznego projektu budowlanego, po-
trzebnych uzgodnień i pozwoleń na bu-
dowę. Ten etap potrwa prawdopodobnie 
do końca lata. Następnie będziemy mogli 
rozpocząć budowę.

Zawsze pozostaję pod wielkim wra-
żeniem odwagi i poświęcenia naszych 

strażaków ochotników, a zwłaszcza ich 
gotowości do niesienia pomocy. OSP Ka-
mionka to świetny zespół. 

Jestem też po spotkaniach ze stra-
żakami z OSP Mikołów, którzy jak 
wiem pilnie czekają na nową siedzibę. 
Omówiliśmy, w jaki sposób możemy 

ich wesprzeć. Bezpieczeństwo miesz-
kańców to priorytet, dlatego będziemy 
inwestować w ludzi, którzy ratują życie. 
Nowa remiza to lepsza funkcjonalność, 
szybsza reakcja, większy komfort dla 
druhów. Niebawem będę informował o 
szczegółach.

Mikołowski Chorwat Alfred Krupa Będzie nowa remiza dla OSP Kamionka
u Na początku marca tego roku podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczego OSP Mikołów Kamionka 

informowałem, że Urząd Miasta podpisał umowę na projekt nowej siedziby OSP w dzielnicy. W kwietniu 
podczas wspólnych spotkań z druhami z Kamionki wypracowaliśmy szczegóły rozwiązań funkcjonalno-
przestrzennych nowego obiektu, by był nowoczesny i jak najlepiej służył strażakom i społeczności. 
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Piotr Radoń chodzi do 
ósmej klasy Szkoły 
Podstawowej nr 7  

w Orzeszu Gardawicach. 
17 grudnia zeszłego roku 
był u kolegi, kiedy nagle 
przybiegła przerażona są- 
siadka mówiąc, że pani 
Zofia straciła przytomność. 
Piotr bez wahania podjął resu-
scytację krążeniowo-oddechową i pro-
wadził ją aż do przyjazdu zespołu ratownictwa 
medycznego. Dzięki jego szybkiej i profesjonal-
nej reakcji poszkodowana odzyskała funkcje 
życiowe i otrzymała szansę na dalsze leczenie.

- Prowadziłem reanimację kilka minut. Tro-
chę się bałem, ale wiedziałem co robić, bo jestem 
członkiem Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
przy OSP Gardawice. Trudno opisać słowami 

co wtedy czułem. Najważniejsze, 
że pani Zofia żyje. Miała za-

wał. Lekarze powiedzieli, że 
uratowałem jej życie - opo-
wiadał Piotr.

Podczas uroczystości 
w ogrodach Pałacu Pre-

zydenckiego w Warszawie 
Piotr został odznaczony 

przez Andrzeja Dudę, Prezy-
denta RP. Świadkami tego wyjątko-

wego wydarzenia byli min. członkowie naj-
bliższej rodziny naszego bohatera oraz bur-
mistrz Orzesza.

- Jestem z Piotra bardzo dumny. Zasłużył na 
ten medal, jak mało kto - podkreśla Mariusz 
Oleś.

Więcej zdjęć na  
Facebooku Miasta Orzesze.

Festyn rozpoczął się o godz. 
15.00. Wtedy to pierwsi 
uczestnicy mogli już ko-

rzystać z licznych atrakcji - dmu-
chańców, eurobungee, czy sto-
isk z zabawkami. Na dzieci cze-
kała też strefa kreatywna dla 
najmłodszych, gdzie nie zabra-
kło balonów, baniek mydlanych, 
gier zręcznościowych, malowa-
nia twarzy i zabaw na macie. By-
ły również stanowiska, przy któ-
rych można było poznać tajniki 
cyjanotypii, robotyki, gry rum-

mikub i fizyki. Dzieci mogły 
tworzyć dzieła plastyczne, brać 
udział w animacjach, pokony-
wać tory przeszkód, czy uczest-
niczyć w warsztatach budowy la-
tawców. Pełne ręce roboty miał 
również karykaturzysta Szymon 
Teluk, który prawie przez cały fe-
styn bez przerwy rysował karyka-
tury uczestników.

Były też atrakcje dla miłośni-
ków motoryzacji - każdy mógł 
spróbować swoich sił w symula-
torze jazdy, poznać młodego raj-

dowca Szymona Michalskiego  
i zobaczyć jego samochód rajdo-
wy. Dużą popularnością cieszy-
ły się pojazdy startujące w rajdzie 
charytatywnym ZŁOMBOL. Naj-
młodsi mogli też zasiąść za kół-
kiem radiowozu oraz wozu stra-
żackiego.

Wiele atrakcji czekało rów-
nież na scenie - tego dnia wystą-
pili uczestnicy Zakręconej Stru-
ny, grupa muzyczna wykonująca 
szanty, Kapela BOLKOVA, gru-
pa tańca nowoczesnego działa-
jąca przy MOK Orzesze oraz ze-
spół Twoja Strata. Wspaniały po-
kaz umiejętności zaprezentowa-
li uczestnicy Oyama Karate Ślą-
skiego Klubu Karate „GOLIAT”, 
a w świat magii zabrał nas iluzjo-
nista Błażej Stachura. O dobrą at-
mosferę dbały też maskotki, na 
czele z Ptakomokiem, a także 

szczudlarz, który chętnie przybi-
jał piątki i rozdawał cukierki.

To był udany, pełen radości 
dzień. Organizatorem wydarze-
nia był Miejski Ośrodek Kultury 
w Orzeszu, a honorowy patronat 
nad nim objął Burmistrz Miasta 
Orzesze Mariusz Oleś.

Mariusz Oleś, bur-
mistrz Orzesza i Jaro-
sław Tokarz, pełno-

mocnik firmy General Develop-
ment podpisali 21 maja umowę 
na budowę sieci kanalizacji sa-
nitarnej, zabezpieczenie i prze-
budowę sieci wodociągowej wraz  
z wykonaniem fragmentu przyłą-

czy dla tych sieci oraz odtworze-
nie (remont) nawierzchni dro-
gowych na ulicy 22 Lipca i czę-
ści ulicy Budowlanych w Orzeszu 
Jaśkowicach.

Wykonawcą robót jest General 
Development Sp. z o.o. ul. Piastow-
ska 8 z Tarnowskich Gór. Wartość 
robót: 1 601 897 zł.

Zapraszamy mieszkań-
ców Orzesza do udziału  
w ekologicznej akcji wy-

miany surowców wtórnych na 
sadzonki roślin, która odbędzie 
się 28 czerwca na Targowisku  
w Orzeszu przy ul. Św. Wawrzyń-
ca, w godzinach od 9.00 do 13.00 
(lub do wyczerpania nagród rze-
czowych).

Każdy kto przyniesie 10 kg 
papieru lub 10 kg szkła otrzyma 
bon uprawniający do odbioru 
jednej sadzonki. Będzie go moż-
na zrealizować do 31 lipca 2025 r. 
w Centrum Ogrodniczym Wyra 
w Orzeszu przy ul. Rybnickiej 
145. Do wyboru będą: borów-
ka, porzeczka na pniu, agrest na 

pniu, malina, 2 x lawenda. Liczba 
sadzonek każdego rodzaju jest 
ograniczona, będą one wydawane 
na zasadzie pierwszeństwa.

UWAGA! Udział w akcji 
będzie możliwy wyłącznie za 
okazaniem karty z numerem 
ewidencyjnym przypisanym do 
nieruchomości, uprawniającej do 
korzystania z PSZOK. Dla jednej 
nieruchomości będzie można 
otrzymać maksymalnie 3 bony. 
Ich liczba jest ograniczona, więc 
będą wydawane do godz. 13 lub 
wyczerpania puli.

Dla najmłodszych, którzy będą 
towarzyszyli opiekunom biorą-
cym udział w akcji, przewidziano 
drobne upominki (za okazaniem 
karty przez opiekuna).

Akcja jest organizowana przez 
Miasto Orzesze we współpracy  
z firmą REMONDIS Górny Śląsk 
Sp. z o.o. w ramach edukacji eko-
logicznej i ma na celu promowanie 
selektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych oraz proekologicznych 
zachowań wśród mieszkańców.

Szczegóły akcji znajdują się  
w regulaminie dostępnym na 
stronie: odpady.orzesze.pl.

Burmistrz Miasta Orzesze informuje, że na posiedzeniu Honoro-
wego Kolegium, które odbyło się 12 maja, kapituła pozytywnie 
rozpatrzyła dwa z trzech wniosków o przyznanie tego zaszczyt-

nego wyróżnienia. Tytuł „Orzeszanina Roku” otrzymają Regionalne 
Zespoły Śpiewacze „Szarotki” oraz „Jaśkowiczanie”! Statuetki zostaną 
wręczone 26 czerwca podczas Sesji Rady Miejskiej Orzesze.

Wymień odpady na sadzonki roślin

„Orzeszanin Roku 2024” 
dla „Szarotek” i „Jaśkowiczan”

UMOWA PODPISANA Medal dla bohatera z Orzesza!
u Piotr Radoń z Orzesza 4 czerwca został odznaczony przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę 

Medalem za Ofiarność i Odwagę! O medal wystąpił burmistrz Mariusz Oleś, w uznaniu 
niezwykłej odwagi i bohaterstwa 14-latka, który uratował życie mieszkance Orzesza. 

ŚWIĘTO DZIECI NA STADIONIE
u Mieszkańcy Orzesza w niedzielę 1 czerwca tłumnie przybyli na Stadion Miejski, 

na którym czekało na nich mnóstwo atrakcji z okazji Dnia Dziecka.



ŁAZISKA GÓRNEczerwiec 2025 r. 15
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

25 maja, przy pięknej, słonecznej 
pogodzie, odbyła się XVI edycja 
bieg ulicznego o Łaziskie Liście 

im. A. Kalei.
W tym roku biegacze mieli do wyboru dwa 

dystanse - tradycyjny na 5 km oraz na 10 km, 
który wymagał pokonania trasy dwukrotnie. 
Jak co roku odbył się też marsz nordic wal-
king na 5 km.

Każdy uczestnik, który ukończył bieg 
otrzymał pamiątkowy medal, a najlepsi za-
wodnicy w różnych kategoriach wiekowych 
zostali uhonorowani pucharami i nagrodami.

Na sesji Rady Miejskiej  
w dniu 27 maja 2025 

roku radni udzielili burmistrzowi 
Miasta Łaziska Górne wotum za-
ufania oraz absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2024. 
Na posiedzeniu, przed głosowa-
niem nad udzieleniem absolu-
torium Burmistrz przedstawił 
„Raport o stanie gminy - Łaziska 
Górne 2024”. Raport jest dostęp-
ny na stronie Biuletynu Informa-
cji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Łaziskach Górnych.

W dyskusji na temat 
obecnego stanu ener-
getyki oraz jej przy-

szłości w Łaziskach Górnych 
udział wzięli prezes Tauron Wy-
twarzanie Paweł Micuła, pre-
zes Tauron Ciepło Marcin Stani-
szewski oraz - za pośrednictwem 
łączy internetowych - prezes Tau-
ron Polska Energia Grzegorz Lot.

Aleksander Wyra Burmistrz 
Łazisk Górnych - reprezentując 
Miasto Łaziska Górne - podpisał 
list intencyjny z prezesem zarzą-
du spółki TAURON Wytwarzanie 
Pawłem Micułą. 

Dokument stanowi przypie-
czętowanie współpracy mają-
cej na celu opracowanie i realiza-
cję nowych projektów inwestycyj-

nych na terenach obecnie zajmo-
wanych przez Elektrownię Łazi-
ska, której planowane zamknięcie 
budzi niepokój zarówno wśród 
mieszkańców, jak i władz lokal-
nych.

Zgodnie z zapisami listu in-
tencyjnego analizowane warian-
ty sprawiedliwej transformacji 

energetycznej dla Łazisk przewi-
dują budowę szczytowych jedno-
stek gazowych, bateryjnych ma-
gazynów energii oraz rozdzielni 
110 kV. Bardzo ważnym aspek-
tem jest też kwestia zapewnienia 
dostaw ciepła sieciowego dla od-
biorców zlokalizowanych na tere-
nie Łazisk Górnych.

Łaziskie kąpielisko jest już otwarte, w czerwcu od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 13.00 do 21.00, w weekendy w go-
dzinach od 9.00 do 21.00. 

UWAGA! 21 czerwca ze względu na Świętojańskie Dni Łazisk, ką-
pielisko jest nieczynne.

Burmistrz z absolutorium

Basen już otwarty

Nowe otwarcie dla Elektrowni Łaziska
u Wiodącym tematem ostatniej sesji Rady Miejskiej było podpisanie listu intencyjnego  

z Tauron Wytwarzanie, dotyczącego nowych inwestycji na terenie Elektrowni Łaziska.

Z roku na rok przybywa propozycji mu-
zycznych do wysłuchania i zobaczenia 
w otwartej przestrzeni. Do agendy Ła-

zisk Górnych weszła już Letnia Scena przed 
łaziskim MDK. Pierwszy koncert w stylu reg-
gae odbył się 24 maja, a 28 czerwca zaprasza-
my na DJ SALIS Laser Show.

Łaziskie letnie granie...

XV Bieg Uliczny 
o Łaziskie Liście za nami



ORNONTOWICE czerwiec 2025 r.16
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

W dniu 29 maja odbyła się 14. Sesja Rady 
Gminy Ornontowice, której tematami 
wiodącymi było przedstawienie Ra-

portu o stanie Gminy za 2024 rok, sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2024 rok oraz podjęcie 
uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania i ab-
solutorium dla Wójta Gminy.

Wójt Gminy Ornontowice - Marcin Kotyczka 
omówił Raport o stanie Gminy Ornontowice za 
2024 rok, a po debacie nad Raportem, 15 obecnych 
na sesji radnych jednogłośnie podjęło uchwałę  
w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi 
Gminy Ornontowice.

Następnie przedmiotem obrad było Sprawoz-
danie z wykonania budżetu Gminy Ornontowice 
za 2024 rok. Po przedstawieniu pozytywnych opi-

nii Komisji Stałych Rady Gminy i Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, Rada Gminy Ornontowice jedno-
głośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice 
za 2024 rok oraz jednogłośnie uchwałę w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornon-
towice za 2024 rok.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy - Marcin 
Kotyczka serdecznie podziękował Radzie Gminy 
obecnej i poprzedniej kadencji za owocną współ-
pracę i okazane zaufanie. Słowa wdzięczności skie-
rował również do pracowników Urzędu Gminy, 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaanga-
żowanych w rozwój Gminy społeczników i miesz-
kańców.

Tematem przewodnim było wykonanie 
budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok 
oraz omówienie zakończonych i rozpo-

czętych inwestycji w I półroczu 2025 roku. 
Tradycyjnie w drugiej części głos oddano 

mieszkańcom, a na ich pytania odpowiedzi udzie-
lali Wójt Gminy oraz Zastępca Wójta Gminy.

W trakcie spotkania do dyspozycji mieszkań-
ców dostępny był Punkt Informacyjno-Konsul-
tacyjny Programu Czyste Powietrze. Ponadto za-
proszony ekspert omówił możliwości wykorzy-
stania Odnawialnych Źródeł Energii.

31 maja ARTeria Cen-
trum Kultury i Pro-
mocji zorganizowa-

ła kolejne Dni Ornontowic.
Na początku Lady Fama za-

brała najmłodszych w niezwykłą 
„Krainę Kwiatów”, a potem na 
scenie pojawiła się Kapela BEKA 
z Przeworska.

Ważnym punktem obcho-
dów Dni Ornontowic był jubile-
usz 30-lecia Kapeli Podwórko-
wej Śląskie Bajery. Zespół, który 
powstał z pasji i przyjaźni, stwo-
rzony przez muzyków grających 
wcześniej w kapelach podwórko-
wych i domowych, dziś jest praw-
dziwym symbolem naszej Gmi-
ny. Ich brzmienie rozpoznaje każ-
dy, kto kiedykolwiek uczestniczył  
w lokalnych uroczystościach.

Z tej okazji Wójt Gminy - 
Marcin Kotyczka wręczył Kape-
li platynową płytę - piękny gest 
uznania i podziękowania za la-
ta grania prosto z serca. Rów-
nież Dyrektor ARTerii Aleksan-
dra Malczyk dołączyła do życzeń 
z upominkiem od całej instytucji 
i organizacji, które Kapela od za-
wsze wspiera. 

Następnie przyszedł czas na 
koncert Marcina Wyrostka 
TRIO. Ten czarodziej akordeonu 
- zwycięzca „Mam talent!” - wraz 
z Piotrem Zaufalem i Krzyszto-
fem Nowakowskim dał występ, 
który wzruszał, inspirował i spra-
wił, że wielu spojrzało na akor-
deon jak na instrument z duszą  
i z pazurem!

Wśród licznych atrakcji tego-
rocznych Dni Ornontowic szcze-
gólnym zainteresowaniem cie-
szyło się stoisko pszczelarzy. Na 
miejscu można było obejrzeć wy-
stawę, uczestniczyć w pokazach 
pszczelarskich, zakupić naturalny 
miód, a także wziąć udział w wy-
mianie roślin - zarówno donicz-
kowych, jak i ogrodowych.

23 maja - tym razem w Parku Gminnym 
w Ornontowicach - zorganizowano 
IV Festiwal Aktywności Senioralnej 

oraz III Targi Senioralne Powiatu Mikołowskiego.
Na festiwalowej scenie pojawili się włodarze wo-

jewództwa śląskiego, powiatu mikołowskiego i gmin 
wchodzących w jego skład. Imprezę rozpoczęło uro-
czyste powitanie gości przez organizatorów wyda-
rzenia - Przewodniczącego Forum Seniorów Powia-
tu Mikołowskiego - Eugeniusza Wycisło, Starostę 
Powiatu Mikołowskiego - Mirosława Dużego oraz 
Wójta Gminy Ornontowice - Marcina Kotyczkę.  W imieniu władz województwa zebranych powitał  

II Wicewojewoda Śląski - Michał Kopański.
W trakcie trwającej kilka godzin zabawy na sce-

nie wystąpiły grupy senioralne i soliści z terenu po-
wiatu mikołowskiego oraz sąsiednich miast i gmin, 
prezentując twórczość teatralną, kabaretową, wokal-
ną i taneczną.

W przygotowanych stoiskach seniorzy z wszyst-
kich pięciu gmin powiatu mikołowskiego przedsta-
wiali swoją ofertę, od rękodzieła po własnoręcznie 
przygotowane przetwory i ciasta. Nie zabrakło rów-
nież firm prezentujących swoją ofertę dla srebrne-
go pokolenia.

Do 16 czerwca w Miej-
skim Domu Kultury  

w Mikołowie można oglądać 
wystawę ornontowickiej artyst-
ki - Marii Kulawik - „Życiorys 

w słonecznikach”, na którą, ja-
ko współorganizator, serdecz-
nie zapraszamy.

5 czerwca odbył się uroczy-
sty wernisaż wystawy, w którym 

wzięli udział zaproszeni przez ar-
tystkę goście, w tym przedsta-
wiciele Starostwa Powiatowego  
w Mikołowie oraz przedstawicie-
le ornontowickiego i mikołow-
skiego samorządu.

Absolutorium dla Wójta GminyAbsolutorium dla Wójta Gminy

Dni Ornontowic i jubileusz Śląskich Bajerów

Spotkanie Wójta z mieszkańcami
u 4 czerwca w sali ARTerii CKiP odbyło się drugie w tym roku 

spotkanie Wójta Gminy Ornontowice z mieszkańcami. 

Życiorys w słonecznikach

Festiwal Aktywności Senioralnej



WYRYczerwiec 2025 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Gmina Wyry stawia na rozwój i no-
woczesność w edukacji przed-
szkolnej. Od września 2024 roku 

w przedszkolach w Wyrach i Gostyni reali-
zowany jest projekt mający na celu wsparcie 
rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 904 400 zł,  
z czego aż 813 960 zł stanowi dofinansowa-
nie z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 
2021-2027 w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego+ (działanie: FESL.06.01 - 
Edukacja przedszkolna).

Projekt obejmie aż 250 przedszkolaków  
z Gminy Wyry - 150 dzieci z przedszkola  
w Wyrach i 100 dzieci z przedszkola w Gosty-
ni. W ramach programu przewidziano szeroki 
wachlarz specjalistycznych zajęć wspierających 
rozwój psychoruchowy, emocjonalny i społecz-
ny najmłodszych mieszkańców gminy.

Dzieci z przedszkola w Wyrach biorą udział 
m.in. w: zajęciach z dogoterapii, logorytmiki 
i bajkoterapii, terapii ręki i warsztatach przy-
rodniczych, zajęciach z sensoplastyki i pre-
orientacji zawodowej. Przedszkolaki z Go-
styni mają możliwość skorzystania z: integra-
cji sensorycznej i terapii logopedycznej, dogo-
terapii, zajęć z kodowania i programowania, 

warsztatów ekologicznych oraz preorientacji 
zawodowej.

Projekt zakłada również doposażenie pla-
cówek w nowoczesny sprzęt edukacyjny - 
m.in. laptopy i monitory interaktywne - który 
pozwoli nauczycielom jeszcze lepiej dostoso-
wać metody pracy do potrzeb dzieci. Zmoder-
nizowane zostaną również place zabaw, co do-
datkowo poprawi warunki do nauki i zabawy 

na świeżym powietrzu. Zwieńczeniem działań 
zaplanowanych w ramach projektu będą festy-
ny rodzinne.

To kolejny, ważny krok w kierunku no-
woczesnej, dostępnej i wspierającej eduka-
cji przedszkolnej w Gminie Wyry. Inwestycja  
w najmłodszych mieszkańców gminy to inwe-
stycja w przyszłość całej społeczności.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Na podstawie art. 5a ust. 1, 
art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 
1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 20234r. poz. 1465 z późn. 
zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 w związ-
ku z art. 6 ustawy z dnia 9 paździer-
nika 2015 r. o rewitalizacji, a także 
art. 7 ust. 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 
278) Wójt Gminy Wyry zawiadamia, 
że w dniach od 9 czerwca 2025 roku 
do 14 lipca 2025 roku zostaną prze-
prowadzone konsultacje społeczne 
projektu Gminnego Programu Re-
witalizacji Gminy Wyry do roku 2032 
oraz projektu uchwały w sprawie 
określenia zasad wyznaczania skła-
du oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji Gminy Wyry.

Konsultacje mają na celu zebranie od 
interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii  
i propozycji dotyczących projektu Gmin-
nego Programu Rewitalizacji (GPR) 
Gminy Wyry do roku 2032 oraz projektu 
uchwały w sprawie określenia zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji Gminy Wyry. 

Projekt GPR Gminy Wyry oraz projekt 
w/w uchwały wraz z ogłoszeniem o konsul-
tacjach zamieszczony zostanie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wyry (www.
bip.wyry.pl) oraz na oficjalnej stronie inter-
netowej Gminy Wyry (www.wyry.pl).

Konsultacje przeprowadzone będą  
w okresie od 9 czerwca do 14 lipca 2025 r.  
w formie:
1.	Spotkań otwartych z interesariuszami 

rewitalizacji, umożliwiających wyraże-
nie uwag, opinii i propozycji do projektu 
Gminnego Programu Rewitalizacji i/lub 
zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji wraz  
z ich składaniem do protokołu. Spotkania 
odbędą się w dniach 24 czerwca 2025 r. 
od godz. 18.30 w Urzędzie Gminy Wyry 
(sala narad, II piętro, ul. Główna 133, 
Wyry) oraz 25 czerwca 2025 r. od godz. 
18.30 w Domu Kultury w Gostyni (duża 
sala, parter, ul. Pszczyńska 366, Gostyń)

2.	Zbierania uwag ustnych w Urzędzie 
Gminy Wyry, parter, pokój nr 3, w go-
dzinach pracy Urzędu. 

3.	Zbierania uwag w postaci papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej,  
w szczególności poczty elektronicznej 
poprzez wypełnienie formularza za-
mieszczonego na stronie Gminy Wyry 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wypełnione formularze można do-
starczyć:
a)	 drogą elektroniczną na adres:  

fundusze@wyry.pl,
b)	 drogą korespondencyjną na adres: 

Urząd Gminy Wyry, ul. Główna 133, 
43-175 Wyry,

c)	 osobiście do Referatu Pozyskiwania 
Funduszy i Rozwoju Gminy (parter, 
pokój nr 3) w Urzędzie Gminy Wyry, 
ul. Główna 133, 43-175 Wyry, w go-
dzinach pracy Urzędu.
Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie 

i propozycje: 
-	 z datą wpływu przed dniem 9 czerwca 

2025 r. oraz po dniu 14 lipca 2025 r., 
-	 bez wskazanego imienia i nazwiska, 
-	 przesłane w formie innej niż na for-

mularzu konsultacji (za wyjątkiem 
uwag ustnych bądź propozycji i opinii 
zgłoszonych do protokołu w trakcie 
otwartych spotkań z interesariuszami 
rewitalizacji).

Gmina Wyry zaprasza 
mieszkańców do udziału 
w wyjątkowym projekcie, 

który pozwoli odkryć bogactwo 
śląskiego dziedzictwa i lepiej zro-
zumieć przemiany, jakie kształ-

towały nasz region. Wszystko to 
w ramach inicjatywy „W kierun-
ku transformacji w Gminie Wy-
ry”, realizowanej z Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transforma-
cji w ramach Funduszy Europej-
skich dla Śląskiego 2021-2027.

Projekt, o numerze FESL.10.24- 
IZ.01-070G/23, to realna szansa, 
by włączyć się w proces sprawie-
dliwej transformacji regionu, bu-
dując jednocześnie świadomość 
historyczną i tożsamość lokalną. 
Dzięki wsparciu ze środków unij-
nych, mieszkańcy gminy będą 
mogli BEZPŁATNIE wziąć udział 
w serii wycieczek edukacyjnych 
do miejsc kluczowych dla histo-
rii Śląska.

W ramach zaplanowanych wy-
jazdów uczestnicy odwiedzą:
•	 Kopalnię Guido w Zabrzu - 

unikalne miejsce, które prze-
nosi zwiedzających 320 me-
trów pod ziemię, ukazując re-
alia pracy górników w jednym 
z najstarszych zakładów wydo-
bywczych w Polsce.

•	 Sztolnię Czarnego Pstrąga 
w Tarnowskich Górach - za-

bytek techniki wodnej i część 
obiektu wpisanego na Li-
stę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO.

•	 Kopalnię Ignacy w Rybniku 
- ważne miejsce edukacyjne  
i muzealne, prezentujące roz-
wój przemysłu węglowego oraz 
jego wpływ na region.

•	 Sanktuarium Św. Barbary  
w Strumieniu - duchowe cen-
trum poświęcone patronce gór-
ników, które przybliży religijny 
wymiar śląskiej tożsamości.

•	 Muzeum Powstań Śląskich  
w Świętochłowicach - interak-
tywna placówka dokumentu-
jąca heroiczne zrywy Ślązaków  
o przynależność do Polski.

Terminy wycieczek: 28 czerw-
ca, 12 lipca, 26 lipca, 9 sierpnia, 
23 sierpnia oraz 6 września.

Zapisy prowadzone są w bi-
bliotekach w Wyrach oraz w Go-
styni, w godzinach ich otwar-
cia. Ilość miejsc jest ograniczona, 
dlatego warto się pospieszyć!

#FunduszeUE 
#FunduszeEuropejskie

W kierunku transformacji w Gminie Wyry 
- rusza cykl historycznych wycieczek edukacyjnych!

NOWOCZESNA EDUKACJA PRZEDSZKOLNA 
w Gminie Wyry dzięki Funduszom Europejskim

Ruszają konsultacje społeczne
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MATERIAŁ PARTNERA

Wakacyjny obóz pod okiem 
Krzysztofa Lewicki może 
dostarczyć przygód  
i wspomnień na całe lata. 

- Zapraszamy na niezapomniany 
obóz. Jest on pełen przygód leśnych, ele-
mentów survivalu, gier terenowych. Nie 
zabraknie wyprawy kajakowej i strze-
lanki laser tag, doświadczania natury, 
poznawania totalnie nietuzinkowych 
rzeczy, a wiedzą będzie można chwalić 

się po powrocie nie tylko rodzicom, ro-
dzinie, ale i kolegom przez cały rok, aż 
do następnych wakacji. Uczestnicy będą 
mieli okazję stworzyć głębokie relacje  
z rówieśnikami, pracować zespołowo, 
doświadczą przyjemności i wyzwań, 
nauczą się odpowiedzialności, spraw-
czości, zauważą skutki swoich działań 
na zespół, nabiorą odwagi do podej-
mowania wyzwań, wzmocnią poczucie 
swojej wartości i siły sprawczości - czy-
tamy na stronie stowarzyszenia Dzika 

Droga, którego prezesem jest Krzysz-
tof Lewicki. 

Jednym słowem, uczestników 
obozu czeka przygoda, 
wyzwania, zabawa, aktywności 
na świeżym powietrzu i brak 
rozpraszającej elektroniki. 

A to wszystko pod czujnym okiem 
jednego z najlepszych instruktorów su-
rvivalu i podróżnika, który lata spędził 

w dalekich, arktycznych podróżach. Na-
bierając umiejętności i doświadczenie  
w działaniu oraz wiedzę bezpośrednio 
od rdzennych ludów stref polarnych. 
Turnusy są tygodniowe, a w programie 
zaplanowano moc atrakcji, m.in.: wy-
prawę kajakową, bezpieczną strzelanka 
laser tag, warsztaty ogniowe, tropienie 
i maskowanie, terenoznawstwo, zielar-
stwo, dziką kuchnię, woodcraft i leśne 
rękodzieło, przeprawy linowe i wodne, 
wyprawy nocne, warsztaty artystyczne 

oraz twórcze, zajęcia sportowe, zabawy 
integracyjne, fabularne gry terenowe, 
zajęcia przyrodnicze i ekologiczne.

SZCZEGÓŁY:
www.dzikadroga.pl 

email: biuro@dzikadroga.pl
tel.: 503 069 313

Z Dziką Drogą na wakacje!

u KRZYSZTOF LEWICKI, znany mikołowski podróżnik, często gości na naszych łamach. Nie jest tajemnicą, że szykuje się do 
przełomowej dla światowego polarnictwa wyprawy na biegun południowy. Nie wszyscy wiedzą, że jest on także jednym  
z najlepszych w Polsce instruktorów survivalu, a swoim doświadczeniem chętnie dzieli się z dziećmi i młodzieżą. 
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Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej. Obowiązuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczące akumulatorów, powłoki lakierowej lub wyposażenia) określone są w książce gwarancyjnej. 
Więcej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zużycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Wartości zużycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane mają charakter porówna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151. Wartości rzeczywiste mogą być inne 
w zależności od warunków i stylu jazdy. Wykorzystane zdjęcia maja charakter poglądowy i są używane wyłącznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie może różnić się w porównaniu do użytych zdjęć. 

Z propozycji leasingu można skorzystać do 31.05.2025 r. lub do wyczerpania zapasów. Łączna suma opłat wynosi od 100,02% ceny pojazdu na określonych warunkach. Wysokość raty leasingu zależna 
w szczególności od wpłaty własnej, okresu leasingu, zmian stawki WIBOR 1M oraz wartości wykupu. Przyznanie finansowania uzależnione od wyniku badania zdolności ubiegającego się o finansowanie do 
jego spłaty. Propozycja nie stanowi oferty i jest adresowana wyłącznie do przedsiębiorców. Podmiotem finansującym jest BNP Paribas Leasing Services Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Dotyczy modelu 
EV3 z roku produkcji 2024. Szczegóły u Dealerów Kia.
Kia EV3 204 KM 58 kWh Air: cena katalogowa 166 900 zł brutto. Cena promocyjna 155 217 zł brutto. Najniższa cena towaru z ostatnich 30 dni przed obniżką 166 900 zł brutto.
Niniejsze propozycje nie stanowią oferty, a jedynie podstawę do ustalenia ceny.  Ostateczne określenie ceny następuje po uzgodnieniu przez Dealera i Klienta szczegółowych cech zamówienia. Informujemy, 
że elementy dodatkowe wyposażenia stanowią odrębny od samochodu przedmiot sprzedaży. Wiążące ustalenie ceny, wyposażenia i specyfikacji pojazdu, a także określenie parametrów technicznych 
zawiera świadectwo homologacji typu pojazdu oraz umowa sprzedaży pojazdu. Z propozycji można skorzystać do 31.05.2025 roku.

Elektryczna Kia EV3. 
Teraz w leasingu od 100%.

Poznaj elektryczną Kia EV3.

Czy może być lepszy moment na wejście do świata elektromobilności? 
Teraz Kia EV3 dostępna jest w bardzo atrakcyjnym finansowaniu dla firm. 
Wybierz atrakcyjny leasing operacyjny – suma kosztów już od 100%. 
Sprawdź szczegóły i warunki dotacji w ramach programu "NaszEauto"!
Odwiedź www.kia.com lub najbliższego dealera i dowiedź się więcej!

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

REKLAMA

Sara Zając z medalami Mistrzostw Polski!
u Choć ma dopiero kilka lat, w walce prezentuje się jak doświadczona zawodniczka. Sara 

Zając, najmłodsza reprezentantka mikołowskiego Stowarzyszenia Flash K1, podczas 
ostatnich Mistrzostw Polski Nowoczesnych Sztuk Walki udowodniła, że sportowa pasja 
może rodzić się już od najmłodszych lat - i to z naprawdę imponującym efektem.

W zawodach rozgry-
wanych w formu-
le Kids Fight, Sa-

ra zdobyła złoty medal i tytuł 
Mistrzyni Polski. Ta widowi-
skowa forma walki - w której 
młodzi zawodnicy rywalizują 
w kaskach z koszami, z dozwo-
lonymi uderzeniami i kopnię-
ciami na głowę - wymaga nie 
tylko odwagi, ale i doskonałej 
koordynacji oraz opanowania. 
Sara poradziła sobie znakomi-
cie, zachwycając sędziów i pu-
bliczność swoją determinacją, 
refleksem i sportową klasą.

Jakby tego było mało, nasza 
mała wojowniczka dorzuciła 
do swojej kolekcji także srebr-
ny medal w kategorii Soft Stick, 
czyli w walce z użyciem spe-
cjalnego sprzętu przypominają-
cego tradycyjne filipińskie kije.

Cały wyjazd miał rodzinny 
charakter - w narożniku wspie-
rali Sarę rodzice i bliscy, a także 
zaprzyjaźnieni zawodnicy z Fi-
ght Club Knurów. 

- To nie tylko sukces sporto-
wy, ale przede wszystkim piękny 
przykład tego, jak dzięki wspar-
ciu bliskich i wspólnej pasji moż-
na osiągać wielkie rzeczy - pod-
kreśla Dariusz Zając, prezes 
Flash K1, a prywatnie... tata 
młodej mistrzyni.

Nazwisko Zając jest w Mi-
kołowie doskonale znane mi-
łośnikom sportów walki - za-
równo tata Darek, jak i brat 
Michał z powodzeniem repre-
zentują klub i promują kick-
boxing nie tylko jako sport, 
ale też jako sposób na wycho-
wanie i kształtowanie charak-
teru.

Wspaniale spisali się zawodnicy z Uczniowskiego Klubu 
Karate Kyokushin Karate Orzesze, podczas rozgrywa-
nych w Warszawie 38. Wagowych Mistrzostw Europy. 

Wrócili aż z 6 medalami.

Karatecy na medal

W zawodach wzięło udział 1100 zawodników z 28 krajów.  
Z orzeskiego klubu medale na Mistrzostwach Europy zdobyli:

JULIA WOŁODKOWICZ - złoto (juniorzy)
BARTOSZ RUDEK - srebro (juniorzy)
ADAM WOŹNIAK - brąz (juniorzy)

MATEUSZ FARYNA - brąz (juniorzy)
NATALIA KOSPYRDA - brąz (juniorzy)
MACIEJ POLOK - brąz (Masters +85 kg)

Ogromne brawa należą się także WIKTOROWI KALICIE, któ-
ry dzielnie walczył w kategorii seniorów, ustępując miejsca jedynie 
późniejszemu Mistrzowi Europy. 



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W tegorocznej edycji po raz pierwszy, 
oprócz głównych nagród finansowych 
w wysokości 10 000 zł, przyznano tak-

że nagrody pieniężne w wysokości 3 000 zł dla wy-
różnionych. To wyraz uznania dla tych, którzy swo-
ją codzienną działalnością przyczyniają się do bu-
dowania zielonej, zrównoważonej przyszłości.

- Ochrona środowiska zaczyna się od ludzi - ich 
decyzji, determinacji i pasji. Zielone Czeki to nasz 

sposób na powiedzenie: dziękujemy, że nie stoicie 
z boku - powiedział podczas wydarzenia Mate-
usz Pindel, prezes Zarządu WFOŚiGW w Kato-
wicach.

Zielone Czeki to wyraz uznania dla tych, którzy 
nie tylko realizują innowacyjne projekty proekolo-
giczne, ale również inspirują innych do działania na 
rzecz zrównoważonego rozwoju i troski o wspólne 
dobro, jakim jest środowisko naturalne.

Zielone Czeki przyznano w kategoriach:

Ekologiczna osobowość roku
Zielony Czek: Przemysław Bartos 
Wyróżnienie: Czesław Tyrol

Ekosamorząd
Zielony Czek: Gmina Cieszyn
Wyróżnienie: Rydułtowy

Inwestycja proekologiczna roku
Zielony Czek: Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Bytomiu

Ekofirma
Zielony Czek: sm32 STUDIO Sp. z o.o.
Wyróżnienie: Katowickie Wodociągi S.A.

Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody 
oraz edukacji ekologicznej
Zielony Czek: Fundacja GaSzo
Wyróżnienie: Centrum Społecznego Rozwoju

Nagroda Specjalna Kapituły
Nagrodzony: Jacek Panek

Nagrody wręczali Prezes Zarządu WFOŚiGW 
w Katowicach Mateusz Pindel, Zastępca Prezesa 
Zarządu Iwona Gejdel-Targosz oraz Przewodni-
czący Kapituły Zielonych Czeków wicewojewoda 
Michał Kopański.

Galę uświetnił koncert w wykonaniu Żeńskiej 
Orkiestry Salonowej pod batutą maestro Grze-
gorza Mierzwińskiego. Występowi towarzyszyli 
znakomici soliści: sopranistka Lucyna Jarząbek 
oraz Jarosław Kitala.

Szkoła Podstawowa nr 5 im.  
J. Korczaka w Orzeszu-Zazdro-
ści dostała nagrodę w wysoko-

ści 11 982,50 zł za projekt „Kraina 
Wiedzy” oraz 47 914,22 zł wsparcia 
na jego realizację. Druga wyróżnio-
na placówka to SP nr 5 im. G. Mor-

cinka w Mikołowie, która za projekt 
„Zielone serce Naszej Szkoły”, do-
stała 12 tys. zł nagrody, a na realiza-
cję 48 tys. zł.

Na konkurs „Zielona Pracownia_
Projekt”- nadesłano 243 zgłoszeń,  
z których jury wyłoniło 41 najbar-

dziej ciekawych i wartościowych pro-
jektów zielonych pracowni. Na ich 
realizację szkoły otrzymają łącznie  
491 697,10 zł. Natomiast na kon-
kurs Zielona Pracownia wpłynęło 156 
zgłoszeń, z których wybranych zosta-
ło 85 projektów.

To już jedenasta edycja konkursu 
Zielona Pracownia. Dzięki dofinan-
sowaniu z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach w szkołach 
województwa śląskiego powstało 609 
pracowni, na które Fundusz wydat-
kował ponad 26 mln zł dotacji.

„Zielone serce” i „Kraina wiedzy” nagrodzone!
u Projekty dwóch ekopracowni z naszego powiatu 

zostały nagrodzone w dwóch edukacyjnych 
konkursach: „Zielona Pracownia_Projekt” 
oraz „Zielona Pracownia” - Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. 

Zielone czeki rozdane!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz 31. uhonorował osoby, samorządy, 

przedsiębiorstwa i organizacje, które w sposób szczególny angażują się w działania na rzecz ochrony środowiska i edukacji 
ekologicznej. Podczas uroczystej gali rozdano prestiżowe statuetki oraz Zielone Czeki 2025.
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Podczas niedzielnego po-
południa będzie się moż-
na sporo dowiedzieć o tej 

najważniejszej gwieździe nasze-
go układu słonecznego i dlacze-
go zależy od niej życie na Ziemi. 
Będą gry, zabawy, warsztaty oraz 
pokazy.

A co się działo w Dniu 
Niezapominajki?

Naprawdę warto było przyjść 
do Ogrodu Botanicznego w Mi-

kołowie na święto tej niezwykle 
wdzięcznej i urokliwej rośliny, 
bo było to radosne święto przy-
rody - pełne ruchu, koloru i in-
spirujących spotkań, które przy-
pomniały nam, jak ważna jest pa-
mięć o naturze i troska o jej róż-
norodność. 

Przez cały dzień działo się na-
prawdę dużo - Zieloni Odkryw-
cy wyruszyli na kolejną przygo-
dę podczas gry „Operacja Nieza-
pominajka”, dzieci tworzyły pa-
stelowe prace inspirowane polską 

przyrodą, a podczas rozmaitych 
warsztatów można było nie tyl-
ko dowiedzieć się, co potrafi po-
krzywa jak sadzić i pielęgnować 
rośliny, ale też jak wygląda życie 
pszczół i czy wszystkie małe nie-
bieskie kwiatki to niezapominajki. 

Rozmowy z edukatorami przy-
bliżyły fascynującą bioróżnorod-
ność naszego regionu, a pełne 
energii zabawy rozruszały całe 

rodziny. Nie zabrakło też space-
ru po Ogrodzie z wyjątkową opo-
wieścią oraz plenerowego spekta-
klu dla najmłodszych „Pogadu-
chy z drzewem” w wykonaniu Te-
atru Bajki Agi z Łodzi.

Wydarzenie odbyło się, m.in. 
dzięki dofinansowaniu przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach.

Budowa i wyposażenie tej zielonej 
Ekostrefy, która służyć będzie do 
prowadzenia lekcji chemii, fizy-

ki, matematyki oraz z zakresu ekologii 
była możliwa dzięki dofinansowaniu ze 

strony Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach oraz wsparciu Powiatu Mi-
kołowskiego jako organu prowadzącego 
ZST. Jednak pieniądze to nie wszystko, 

bowiem potrzebny był pomysł i projekt 
oraz godziny spędzone na przygotowaniu 
miejsca, montażu wiaty i tablic ekologicz-
nych, wykonaniu nasadzeń. O wszystkich 
tych działaniach oraz osobach i instytu-
cjach, które miały swój wkład w realizację 
tego projektu mówiła Róża Włodarz wi-
cedyrektor ZST, wymieniając jego pomy-
słodawczynię Aleksandrę Niczyporuk, 
ówczesną dyrektor Elżbietę Jabłońską 
oraz uczniów, którzy pracowali, by taki 
zielony zakątek w tej szkole powstał. 

W uroczystości otwarcia tej zielonej 
przestrzeni uczestniczyli: poseł Łukasz 
Osmalak, wicewojewoda Michał Kopań-
ski, wiceprezes WFOŚiGW w Katowicach 

Iwona Gejdel-Targosz, wicestarosta Jaro-
sław Sworzeń, członkini Zarządu Powiatu 
Grażyna Nazar, radna Mirosława Lewic-
ka, naczelnik wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu Iwona Smorz, przedstawiciele 
rady rodziców, sponsorów, nauczycieli  
i uczniów. Po przecięciu wstęgi, zasadzo-
no również dąb. Te dwa wydarzenia na-
zwano symbolicznym wejściem w drugie 
stulecie tej najstarszej w naszym powiecie 
szkoły technicznej. 

Sama pracownia, druga w ZST, znaj-
duje się na szkolnych terenach zielonych 
w sąsiedztwie boiska, obok postawiono 
wiatę, pod którą umieszczono trzy ławo-
stoły i tu można prowadzić zajęcia. Po-

stawiono tu również cztery tablice edu-
kacyjne, stację meteorologiczną oraz na-
sadzono byliny, trawy ozdobne i kwiaty. 
O pomocach naukowych w jakie została 
wyposażona, a także jak będzie można  
z nich korzystać mówili uczniowie wska-
zując między innymi na walizkę ekoba-
dacza z aparaturą do mierzenia jakości 
wody i gleby, badania gęstości cieczy czy 
urządzeniami pozwalającymi dokonać 
18 pomiarów parametrów jakości po-
wietrza. Odczytano również wskazania 
ze stacji meteorologicznej, z których wy-
nikało, że temperatura powietrza wyno-
siła w momencie otwarcia ekopracowni  
16 stopni Celsjusza.

Ekostrefa już działa!
u Młodzież z Zespołu Szkół Technicznych w Mikołowie już może korzystać 

ze swojej nowej „Ekopracowni pod chmurką”.

Wakacje tuż, tuż - czas na Dzień Słońca
u Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie już 

13 czerwca w samo południe zaprasza 
na kolejne święto w ramach Śląskiego 
Kalendarza Ekologicznego - Dzień Słońca. 
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Najpierw był to bieg na 
dystansie 5 kilometrów, 
potem dołączyli zwo-

lennicy marszu z kijkami Nor-
dic Walking na tym samym dy-
stansie, a wszystko to uzupełnio-
ne było biegami dla dzieci i mło-
dzieży. W tym roku XV edycję 
biegu organizatorzy przekształci-
li w „Festiwal biegowy”. Dołożo-
no jeden dzień i kolejny dystans 
biegowy - 10 kilometrów.

Pierwszy dzień - sobota, prze-
znaczona była wyłącznie na bie-
gi młodzieżowe uzupełnione for-
mami zabaw i gier dla dzieci. 
Dzieciaki rywalizowały w czte-
rech kategoriach wiekowych 
dziewcząt i chłopców na dystan-
sach od 100 do 800 metrów.

Główne „danie” festiwalowe, 
czyli bieg główny przewidziano 
na niedzielę. Ten punkt programu 
został rozszerzony, gdyż oprócz 
dystansu na 5 kilometrów dla bie-
gaczy i Nordic Walking, wprowa-
dzony został drugi dystans - 10 ki-
lometrów, w którym zawodnicy 
mieli do obiegnięcia trasę dwu-

krotnie. Jak zwykle podczas „Bie-
gu Kalei” dopisała pogoda, co za-
powiadało duże emocje i dobre 
wyniki. Na linii startu (tym razem 
nie w południe, a o godz. 10:00) 
stanęło 221 biegaczek, biegaczy 
i piechurów z kijkami. Na starcie 
zgromadziło się sporo kibiców, 
nie zabrakło przedstawicieli władz 
samorządowych z burmistrzem 
Aleksandrem Wyrą na czele, któ-
ry był starterem honorowym. Ru-
szyli z płyty boiska Stadionu Miej-
skiego, by po opuszczeniu obiek-
tu pobiec na trasę wiodącą ulicą 
Sportową, ścieżkami rekreacyjny-
mi w parku za ORS „Żabka” do 
ul. Mikołowskiej, ul. Jana Paw-
ła II w kierunku centrum miasta,  
ul. Ogrodową, ul. Prusa, chod-
nikiem osiedlowym w stronę  
ul. Dworcowej, ul. Dworcową 
w stronę ronda i powrót ul. Jana 
Pawła II na stadion. Biegnący dy-
stans pięciu kilometrów i Nordic 
Walking kończyli konkurencję, ci 
którzy biegli dystans dwukrotnie 
dłuższy, pokonywali tę trasę jesz-
cze raz.

Jak to zwykle bywa, ci moc-
niejsi szybko usadowili się na 
czele stawki, pozostali biegli swo-
im tempem, walcząc z dystan-
sem, rywalami i swoimi słabo-
ściami. Po kwadransie w alejce 
przy „Żabce” prowadzącej do uli-
cy Sportowej pokazał się Dawid 
Waloski z Jaworzna, który samot-
nie minął linię mety, wygrywając 
dystans pięciu kilometrów na tej 
imprezie po raz piąty. Jego czas, 
to 16 minut i 27 sekund. Minutę 
i 28 sekund po nim przybiegł Ba-
bio Bratkowski z Mikołowa, a po 
kolejnych 11 sekundach - Leszek 
Pstraś z Katowic. Jako 17 dobie-
gła do mety pierwsza przedstawi-
cielka płci pięknej - Anna Biskup 
z Ornontowic, uzyskując rezul-
tat 20 minut i 27 sekund. Na metę 
przybiegało coraz więcej zawod-
ników i zawodniczek biegnących 
krótszy dystans i maszerujących 
z kijkami. Po 34 minutach i czte-
rech sekundach od startu linię 
mety osiągnął pierwszy przedsta-
wiciel Nordic Walking - Tomasz 
Sadowski z Sosnowca. 11 sekund 

po nim przybiegł pierwszy za-
wodnik „dziesiątki” - mikołowia-
nin, Jakub Bartecki. Trzy minu-
ty później jako drugi linię me-
ty przekroczył Daniel Tabacki  
z Orzesza, a chwilę później Adam 
Pojda z Mikołowa. Pierwszą ko-
bietą dystansu dziesięciu kilome-
trów była Barbara Szweda z Ty-
chów, a jej czas to 47 minut i sie-

dem sekund. Druga była Karoli-
na Kugler z Mikołowa, a trzecia - 
Izabela Kęsik z Gliwic. Pierwszą 
kobietą Nodic Walking była Syl-
wia Kasprzyk z z Mysłowic, któ-
ra wyprzedziła Hannę Wichary 
z Łazisk i Krystynę Kulik z Żor. 
Ostatnią osobą przekraczającą 
linię mety była przedstawiciel-
ka biegu na dziesięć kilometrów,  

a jej czas przekroczył jedną go-
dzinę i 23 minuty.

Potem były już tylko przyjem-
ności: podium, medale, dyplomy, 
nagrody i przekonanie, że zwy-
cięzcą tego biegu został każdy, 
kto go ukończył. A z 221 osób, 
które wystartowały, nie dobiegły 
tylko dwie. I to na pewno jest re-
kordem!

Łaziski Festiwal Biegowy
u Od kilkunastu lat, z przerwą na czas pandemii, w kalendarzu sportowym Łazisk Górnych ostatni zazwyczaj 

weekend maja zarezerwowany był dla biegu ulicznego „O Łaziskie Liście” im. A. Kalei. Z roku na rok impreza 
rozrastała się i zyskiwała na popularności, a przyjeżdżali na nią zawodnicy o uznanych nazwiskach. 

Wszystkich obecnych zaskoczył 
duet Duży/Hilmi, który, mi-
mo że znany pozostałym zawod-

nikom, okazał się największą niespodzian-
ką turnieju docierając do trzeciego miejsca  
i walkowerem zwyciężając parę Cieśla/Kittel. 
W poprzedzającym półfinale ulegli po cięż-
kich zmaganiach duetowi Synowiec/Syno-
wiec 6:4 2:6 8:10

Pierwsze miejsce zajął duet Rajwa/Orłow-
ski, który po zaciętej walce wygrał z parą Sy-
nowiec/Synowiec 6:4 6:4.

- Staram się nie tylko wspierać różnego ro-
dzaju imprezy sportowe, ale także czynnie brać 
w nich udział. Nie mogło mnie więc zabrak-
nąć na turnieju mojej ulubionej dyscypliny ja-
ką jest tenis - powiedział starosta Mirosław 
Duży podsumując swój udział w rywalizacji.

Rywalizowali o puchar starosty
u 24 i 25 maja na kortach ORS „Żabka” w Łaziskach Górnych odbył się VI Turniej Deblowy Tenisa Ziemnego 

o Puchar Starosty Mikołowskiego. Tegoroczne zmagania sportowców dostarczyły kibicom sporo radości. 
Imprezą opiekował się Robert Janecki- organizator turnieju i dyrektor KS Polonia Łaziska Górne.

Organizatorzy imprezy wraz ze zwycięzcami turnieju.
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Sprintem przez sportowe areny
PIŁKA NOŻNA

W rozegranych meczach mistrzowskich 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej, druży-
ny powiatu mikołowskiego uzyskały 
wyniki:

IV liga (I liga Śląska)
Polonia Łaziska uległa Spójni Lan-
dek 2:5, pokonała Unię Dąbrowa 
Górnicza 3:0, przegrała z Dramą Zbro-
sławice 0:2, zremisowała z Rekordem 
II Bielsko 0:0, uległa drugiej drużynie 
Podbeskidzia Bielsko 1:2.
Gwarek Ornontowice pokonał Victo-
rię Częstochowa 1:0, przegrał z Dramą 
Zbrosławice 1:2, Odrą Wodzisław 1:3, 
pokonał Kuźnię Ustroń 1:0, uległ Spójni 
Landek 1:2, pokonał Unię Dąbrowa Gór-
nicza 1:0.

V liga (II liga śląska)
AKS Mikołów wygrał z rezerwami Skry 
Częstochowa 2:0, uległ Szczakowiance 
Jaworzno 0:2, Silesii Miechowice 0:1, 
Liswarcie Krzepice 1:3.

Liga okręgowa (III liga śląska)
Fortuna Wyry zremisowała z MKS-em 
Lędziny 1:1, pokonała Pasjonata Dan-
kowice 5:2, JUWE Tychy 4:2, przegrała  
z trzecim zespołem Podbeskidzia Biel-
sko 2:4.
Burza Borowa Wieś zremisowała  
z Concordią Knurów 0:0, Sośnicą Gliwice 
0:0, pokonała Tempo Paniówki 2:1, ule-
gła Górnikowi Bobrowniki 1:4.

Klasa „A”
LKS Gardawice pokonał LKS Studzie-
nice 3:0, przegrał z LKS-em Rudołtowi-
ce-Ćwiklice 0:3, wygrał z Czułowianką 
Tychy 2:1, Siódemką Tychy 0:6.
LKS Woszczyce przegrał z Polonią Mię-
dzyrzecze 3:8, Stalą Chełm Śląski 1:4, 
LKS-em Łąka 1:4.
Drugi zespół Gwarka Ornontowice 
uległ Zamkowcowi Toszek 1:2, poko-
nał Olimpię Pławniowice 2:1, przegrał  

z Wilkami Wilcza 4:7, wygrał z Orłem 
Stanica 3:0.
Kamionka Mikołów pokonała Stadion 
Śląski Chorzów 5:0, uległa Grunwaldowi 
Ruda Śląska 0:1, wygrała z Hetmanem 
22 Katowice 3:1, Józefką Chorzów 7:1.

Klasa „B”
Niepokorni Orzesze przegrali z APN 
SMS Tychy 1:3, wygrali z rezerwami 
LKS-u Wisła Wielka 3:0 (wo), ulegli re-
zerwom Iskry Pszczyna 0:1, zremisowali 
z Leśnikiem Kobiór 1:1, pokonali Nadwi-
ślana Góra 7:0.
Rezerwy Burzy Borowa Wieś wy-
grały z Pogonią Ziemięcice 4:1, Piastem 
Pawłów 3:1, Amatorem Rudziniec 6:0, 
Walką Zabrze 3:0.
Strażak Mikołów wygrał z drugim 
zespołem Pogoni Imielin 6:0, rezerwami 
Podlesianki Katowice 5:4, drugim zespo-
łem Sparty Katowice 3:0 (wo), rezerwa-
mi Hetmana Katowice 3:0 (wo).

Klasa „C”
LKS Bujaków uległ Trampkarzowi Za-
brze 2:3, wygrał z LKS-em Gierałtowice 
3:0, zremisował z drugim zespołem 
Tempa Paniówki 1:1, pokonał MKS Koń-
czyce 1:0.

KOLARSTWO
Od 16 do 18 maja w powiatach mysz-
kowskim i zawierciańskim rozegrano 
XXII Międzynarodowy Wyścig Kolarski 
„Szlakami Jury”, w którym nie zabrakło 
kolarskiej młodzieży z Mikołowa. Miko-
łaj Baranowski uzyskał najlepszy czas, 
zajmując pierwsze miejsce, drugi był 
Bruno Siudek, Franciszek Polański 
uplasował się na czwartym miejscu, Mi-
chał Chladek był ósmy, a Sebastian 
Baranowski - XV. W Wyścigu starowało 
również pięciu młodzików. Najlepszy  
w klasyfikacji generalnej był sklasyfi-
kowany na 16 miejscu Wiktor Siudek,  
a na 19 pozycji - Łukasz Połap.� Tapi

Zaczęli od falstartu, czyli porażki  
z Naprzodem Łubie. - Pierw-
sze koty za płoty - skwitowali tę 

wpadkę i potwierdzili, że był to wypa-
dek przy pracy. Kolejne cztery spotka-
nia zakończyły się zwycięstwami, pią-
te remisem, by znów wrócić na ścież-
kę zwycięstw. Ponownie czterech z rzę-
du, przy czym to czwarte, to mecz z li-
derem - Walką Zabrze. Team z Borowej 
Wsi zagrał koncertowo, odprawiając li-

dera z bagażem trzech goli i nie tracąc 
żadnego. Do końca rozgrywek pozosta-
ły trzy kolejki i dziesięć punktów prze-
wagi nad trzecim w tabeli Ślązakiem By-
cina. Radość po meczu była ogromna, 
gdyż awans stał się faktem.

- To ogromny sukces tego zespołu. Gra-
ją dla przyjemności, a efekty przechodzą 
oczekiwania. Wywalczyli awans na mura-
wie i na pewno w przyszłym sezonie za-
grają w klasie „A”. Będzie o tyle łatwiej, 

że na naszym obiekcie trwają prace nad 
rozbudową infrastruktury (powstaje bo-
isko ze sztuczną nawierzchnią) i nie bę-
dzie problemów z treningami - podsumo-
wał sukces drugiego zespołu Burzy pre-
zes, Bogumił Dyga.

Charakterystyczne dla tego teamu jest 
to, że we wszystkich meczach trener miał 
pełny skład z rezerwowymi włącznie, 
co na tym szczeblu rozgrywek, nie jest 
czymś powszechnym. Na awans do klasy 

„A” w sezonie 2024/25 zapracowali: De-
nis Frystacki, Łukasz Romaniuk, Jakub 
Wojtaczka, Denis Kinder, Miłosz Stan-
kiewicz, Adrian Trojanowski, Bartosz 
Chleboś, Łukasz Golomb, Tomasz Go-
lomb, Marcin Lach, Łukasz Mejka, Da-
niel Placek, Artur Hajnsz, Dawid Sro-
ka, Robert Cieśluk, Robert Burdzik, 
Paweł Baranek, Rafał Lubański, Mi-
kołaj Radzik, Szymon Sujewicz, Adam 
Kloze, Dnis Roczniak, Kamil Bucz-

kiewicz, Daniel Kierzek, Adam Jawor-
ki, Szymon Meiksner i Kamil Powała. 
Opiekę szkoleniową nad ekipą sprawo-
wał Patryk Kucharz.

Tadeusz Piątkowski

AWANS BEZ ROZGŁOSU
u W pierwszej rundzie grająca w klasie „B” drużyna rezerw Burzy Borowa Wieś w 13 rozegranych meczach odniosła 10 zwycięstw, jeden 

mecz zremisowała i dwa przegrała, co dało jej pozycję wicelidera i szansę na awans. Przed przystąpieniem do rundy rewanżowej, nikt 
w zespole o awansie nie mówił. Chcieli tylko dobrze grać i oczywiście - wygrywać.

Niestety, aura nie sprzyjała święto-
waniu. Chłód i padający deszcz być 
może odstraszył część chętnych od 

przyjścia na obiekty sportowe Bujakowa, ale 
atmosfery nie popsuł. 

Było swojsko, godnie i rodzinnie.

Pierwszym punktem programu był turniej 
najmłodszych. Adepci futbolu rywalizowali  
w kategoriach żaków, orlików i trampkarzy. 
Było chłodno, momentami mokro, ale piłka-
rzy „takie coś” nie odstrasza. Gra się w każ-
dych warunkach i ta gra cieszyła grających. 

- Dla mnie to najważniejszy punkt progra-
mu. To nie tylko szkolenie piłkarskiego naryb-
ku, to szkoła, w której młodzi ludzie połyka-
ją bakcyla sportu. I jeśli go połkną, to nawet 
jak nie zostaną wielkimi piłkarzami, to zami-
łowanie do ruchu w nich pozostanie. A to bę-
dzie naszym największym sukcesem - mówi-
ła dopingując prezes klubu - Małgorzata Pie-
szak. Zwycięzcami w poszczególnych katego-
riach zostały zespoły Ornontowic, Bujakowa 
II i Bujakowa „czerwonych”.

Po popisach najmłodszych przyszedł 
czas na część oficjalną, w której 
cenionym atrybutem były parasole.

Zjawili się zaproszeni goście, m.in.: bur-
mistrz Miasta Mikołów - Stanisław Piechula, 
przewodnicząca Rady Miejskiej - Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska, dyrektor MOSiR-u - Woj-
ciech Tkacz, prezes Podokręgu Zabrze Śląskie-
go Związku Piłki Nożnej - Jarosław Bryś, soł-
tys - Andrzej Sobota, a także radna Agniesz-
ka Fiola i naczelnik Wydziału Gospodarki 

Mieniem w Mikołowie Małgorzata Francug.  
W swoich wystąpieniach goście ciepło i z uzna-
niem wyrażali się o jubilacie, podkreślając, że 
takie kluby są podstawą naszego sportu. Jak to 
przy takich uroczystościach bywa, nie obyło się 
bez odznaczeń. A ponieważ LKS Bujaków to 
klub piłkarski, więc odznaczenia były piłkar-
skie. Złotą Honorową Odznaką Śl.ZPN wyróż-
niono: Grzegorza Bartonia, Otwina Olesia, 
Henryka Orłowskiego, Andrzeja Sobotę, An-
drzeja Sosnę i Macieja Wieczorka.

Potem były już tylko  
sport i zabawa. 

W meczu o mistrzostwo klasy „C” gospo-
darze pokonali LKS Gierałtowice, sprawiając 
wszystkim świąteczny prezent, a w meczu old-
bojów team jubilata uległ renomowanym we-
teranom AKS-u 4:8.

Były także „ciacha”, bigos, żurek, kieł-
baska z grilla i dużo różnych festynowych 

atrakcji. Finałem miała być dyskoteka, ale 
ze względu na pogodę, trzeba ją było szyb-
ko zakończyć.

Małgorzata Pieszak: Odeszliśmy od sche-
matów i nasze obchody zorganizowaliśmy ina-
czej. Festynowo, gdyż takie festyny integrują lo-
kalną społeczność. A my jako klub, chcemy być 
takim czynnikiem integrującym. Dopięliśmy 
wszystko na „ostatni guzik”, ale szyki pokrzyżo-
wała nam pogoda. Nie od dziś wiadomo, że do 
imprez plenerowych konieczna jest dobra pogo-
da. Tej nam zabrakło i to chyba był jedyny mi-
nus. Ale cieszmy się tym, co się udało i śmiało 
patrzmy w przyszłość. Będąc przy głosie, chcia-
łabym podziękować rodzicom naszych mło-
dych piłkarzy, którzy nie szczędzili czasu i sił 
przy organizacji naszego festynu, a także zwią-
zanym z Bujakowem firmom Przełom i Rolnik, 
Radzie Sołeckiej i Miastu Mikołów za sponso-
ring oraz wsparcie finasowe klubowego budże-
tu na jubileusz.

Tadeusz Piątkowski

Deszczowy jubileusz
u W tym roku LKS 45 Bujaków obchodzi jubileusz 80-lecia, a oficjalne świętowanie 

przypadło na 17 maja. Było inaczej niż w większości klubów. Nie w sali widowiskowej 
ze sceną i akademią, nie w hali sportowej, a na klubowych obiektach w formie  
festynu rodzinnego, gdyż aktualnie urzędujący Zarząd Klubu uważa, że sympatycy  
LKS Bujaków, to jedna rodzina i to powinno być ich święto. 
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materiał partnera

W maju Sejm odwiedzili 
uczniowie Zespołu Szkół 
Energetycznych i Usługo-

wych w Łaziskach Górnych z dyrektor 
Anną Jadasz. W czerwcu do Warsza-
wy przyjechali licealiści z Wodzisławia 
oraz uczniowie klas VII i VIII z Goł-
kowic w gminie Godów (powiat wo-
dzisławski). Ci ostatni mieli wyjątko-
wą okazję spotkać się z marszałkiem 
Sejmu, Szymonem Hołownią - co, ze 
względu na jego liczne obowiązki, nie 
zdarza się często.

W czerwcu do Sejmu wybierają się 
również uczniowie z orzeskich szkół 
w Gardawicach i Zgoniu. Ich wizy-
ta przypadnie na dni posiedzeń parla-
mentu, co oznacza dodatkową atrak-
cję - możliwość kilkunastominuto-
wego przysłuchiwania się obradom  
z galerii. Zgodnie z tradycją marszałek 
Sejmu wita wtedy obecne grupy ofi-
cjalnie z mównicy. 

Zwiedzanie sejmu to wyjątkowe 
przeżycie, które na długo pozostaje 
w pamięci - nie tylko ze względu na 
możliwość zobaczenia z bliska jedne-
go z najważniejszych miejsc w pań-
stwie, ale także dzięki spotkaniom 
z parlamentarzystami, udziałowi  
w posiedzeniach oraz poczuciu 
uczestnictwa w życiu publicznym  
i demokracji.

BEZPŁATNE
PORADY
PRAWNE
W BIURZE 
POSELSKIM 
ŁUKASZA 
OSMALAKA

MICHAŁ
TOMECKI
661 865 447

ADWOKAT

19 CZERWCA
14:00 - 18:00
MIKOŁÓW
RYNEK 4

Osobiście Zarządowi Po-
wiatu zarzuciłem, że naj-
ważniejsze i najtrudniej-

sze działanie tej kadencji, jakim 
jest działalność Centrum Zdrowia 
w Mikołowie, w Raporcie znalazło 
się na końcu i na dodatek opisane 
w wielkim skrócie. Ktoś stwierdził 
złośliwie, że „zdrowie” jest na „Z”. 
Odpowiadam Alfabet Zdrowia - 
czyli na „A”.

Kondycja finansowa 
nadal jest trudna. 

W styczniu zawarto umowę  
z konsorcjum, którego liderem zo-
stał Szpital św. Józefa. Trwają prace 

nad programem naprawczym. Ro-
śnie zadłużenie szpitala. Rok 2025 
skończy się prawdopodobnie spo-
rą, bo ponad 6-milionową stratą. 
W 2024 roku udzieliliśmy szpita-
lowi pożyczkę na kwotę 4,7 mln zł.  
Niestety na zakupy inwestycyjne 
przeznaczono tylko kwotę oko-
ło 3 tys. zł. A przecież, jak wska-
zuje Raport, „dla ratowania życia 
i zdrowia chorych nie wystarczy 
tylko doświadczony personel me-
dyczny, niezbędny jest nowocze-
sny i specjalistyczny sprzęt”.

Nadal jestem utwierdzony 
w przekonaniu, że 
nie wykorzystano 
szansy dla szpitala, 
jakim była propozycja 
Górnośląskiego  
Centrum Medycznego  
w Katowicach-Ochojcu.

Klub Polska 2050 wstrzymał 
się od głosu. W tej materii dajemy 
Zarządowi czerwoną kartkę. Po-
zostałą działalność Powiatu oce-
niamy dobrze, a przede wszystkim 
pracę urzędników, którym skła-
damy serdeczne życzenia z okazji 
Dnia Samorządowca. Dlatego nie 
jesteśmy przeciw. 

ANDRZEJ SZAFRANIEC, 
radny powiatowy Czas wycieczek

u Maj i czerwiec to okres, w którym szkolnych obowiązków jest nieco mniej, a myśli 
uczniów coraz częściej krążą wokół zbliżających się wakacji. To także czas licznych 
wycieczek - również tych do Sejmu. Poseł Łukasz Osmalak z dużym zaangażowaniem 
przyjmuje w parlamencie grupy młodzieży oraz członków organizacji pozarządowych, 
oprowadzając ich i opowiadając o pracy posła.

u Jesteśmy po absolutoryjnej sesji Rady 
Powiatu Mikołowskiego. Głosowania 
były poprzedzone debatą nad Raportem 
o stanie Powiatu za rok 2024. Już na 
Komisji Budżetu i Mienia rozgorzała 
dyskusja nad Raportem.
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